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SUGIMOTO_トビラ_10カテ_2025_P394

394



品名 サーキットブレーカBCWA型（モーター保護兼用） Eシリーズ（経済タイプ）配線用遮断器 NE-C サーキットブレーカ（協約形） ノーヒューズブレーカ NL-E

ページ P.404 P.405 P.406 P.407

品名 分電盤用遮断器 BH-K ノーヒューズ遮断器・モータブレーカ NF63-CV Eシリーズ（経済タイプ）漏電遮断器（OC付） GP-CX 分岐用漏電ブレーカ

ページ P.408 P.409 P.410 P.411

品名 コスモパネルコンパクト21 L無 スッキリコンパクトフリーBOX 安全ブレーカＨＢ型 HB スイッチボックス用取付枠

ページ P.397 P.398 P.399 P.399

品名 安全ブレーカ Eシリーズ コンパクトブレーカSH型 PN プチスリムサーキットブレーカ ノーヒューズブレーカ（ブレードブレーカ）

ページ P.400 P.401 P.402 P.402

品名 漏電ブレーカＢＪＷA型（モータ保護兼用） Eシリーズ（経済タイプ）漏電遮断器（OC付） 漏電ブレーカ（協約形） 分電盤・制御盤用遮断器（KCシリーズ）

ページ P.412 P.412 P.414 P.415

フルアップ端子
M5〈40 ・ 50A〉
φ1.6～φ2.6　
2～14mm2
M6〈60A〉 
14～22mm2

適合圧着端子（ニチフ製）
40A 8-5
50A 14-5、CB22-5S

60A 14-6、CB22-6S

M5 M5 M5 ： 40・50A
M6 ： 60A

締付トルク
2.0～2.5N・m

締付トルク
2.0～2.5N・m

締付トルク
〈40 ・ 50A〉2.0～2.5N・m  〈60A〉3.0～4.0N・m

適合圧着端子（ニチフ製）
15・20A 2-5
30A 5.5-5、8-5、14-5、
 CB22-5S

適合圧着端子（ニチフ製）
20A 2-5
30A 5.5-5
40A 8-5
50A 14-5、CB22-5S

フルアップ端子
  電線直付・
  圧着端子両用
φ1.6～φ2.6
2～14mm2

フルアップ端子
  電線直付・
  圧着端子両用
φ1.6～φ2.6
2～14mm2

●寸法の見方

ヨコ フカサ

ハンドル含む
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端子
カバー
含む
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3P：70

96
（106）

67.6

52

2P 3P
M4M4

8484

23.5

2P：47
3P：70

2P 3P

96
（106）

67.6

52

M4
84

M4
84

23.5

67.6

52

2P 3P

96
（106）

M4 M4

84 84

23.5

2P：47
3P：70

新 サーキットブレーカBCWA型 （モータ保護兼用） ボックス内取付用
端子カバー付

●モータ保護兼用（30～225AF）
●30～60AFは開閉式フラップ小形端子カバー付、100AFは開閉式フラップ中形端子カバー付、125AFは小形端子カバー付、150AFは中形端子カバー付、225～400AFは大形端子カバー付

モータ保護兼用 モータ保護兼用 モータ保護兼用

フレーム／型名 30AF（BCWA-30） 50AF（BCWA-50） 60AF（BCWA-60）

極 数 素 子 数 2P2E 3P3E 2P2E 3P3E 2P2E 3P3E

品 番

モータ定格は
200V定格を
表します。ただ
し、（　）内は、
100V定格を
表します。

2A 0.1kW SBCWA 22 1.4A 0.2kW SBCWA 3014 20A SBCWA 2201 20A SBCWA 3201 40A SBCWA 2401 40A SBCWA 3401

3.2A 0.2kW SBCWA 2032 2.5A 0.4kW SBCWA 3025 30A SBCWA 2301 30A 7.5kW SBCWA 3301 50A SBCWA 2501 50A 11kW SBCWA 3501

4A（0.1kW）SBCWA 24 4A 0.75kW SBCWA 34 32A SBCWA 2321 40A 5BCWA 340 60A SBCWA 260 60A 15kW 5BCWA 360

5A 0.4kW SBCWA 25 5.5A 1.0kW SBCWA 3055 40A 5BCWA 240 50A 11kW 5BCWA 350

6.3A（0.2kW）SBCWA 2063 7.1A 1.5kW SBCWA 3071 50A SBCWA 250

8A 0.75kW SBCWA 28 9A 1.9kW SBCWA 39

10A（0.4kW）SBCWA 210 10A 2.2kW 5BCWA 310

15A（0.75kW）SBCWA 215 15A 3.7kW 5BCWA 315

20A SBCWA 220 20A 5BCWA 320

30A SBCWA 230 25A 5.5kW SBCWA 325

30A 7.5kW 5BCWA 330

希望小売価格〈税抜〉 3,570円 5,100円 5,780円 7,000円 7,000円 8,250円

相 線 式 1φ2W 3φ3W、1φ3W 1φ2W 3φ3W、1φ3W 1φ2W 3φ3W、1φ3W

定格電圧・遮断容量
（sym）

AC200V 2.5kA
AC100V 2.5kA

AC200V 2.5kA
AC100V 2.5kA

AC200V 5kA
AC100V 5kA

端 子 仕 様

逆 接 続 可 可 可

同梱端子カバー BCW20308125 BCW30308125 BCW20308125 BCW30308125 BCW20308125 BCW30308125

オプション

警報
スイッチ AL ● ● ●
補助
スイッチ AX ● ● ●
リード線
端子台 T ● ● ●

質 量 0.3kg 0.4kg 0.3kg 0.4kg 0.3kg 0.4kg

過電流引外し方式 電磁式 電磁式 電磁式

特性・寸法図番号 1□ 1□ 1□

注1）定格電圧は公称電圧で記載しています。電圧変動は±10%まで使用可能です。
注2）使用する電線は、定格電流値に適合するサイズを選定してください。
注3）3Pを1φ3Ｗに使用する場合は、中極に中性線を接続してください。こ

の場合、中性線の欠相保護はできません。
注4）直付接続の場合の注意事項は1478頁をご参照ください。
注5）過電流引外し方式の電磁式タイプは鉛直面に対して±10°以内に取
り付けてください。

注6）モータ保護兼用はモータ定格電流に合わせてお使いください。欠相保
護はできません。

注7）周波数制御（インバータなど）回路には、モータ保護用としては使用できま
せん。配線保護用として、周波数制御回路の一次側に設置してください。

注8）●はオプション（受注品）です。ご注文方法については1416頁をご参照
ください。

注9）裏面形（B）、埋込形（FP）が必要の場合は、BBWA型、BBWM型をご
使用ください。

注10）大形端子カバー（別売）も準備しております。〈1417頁ご参照〉
注11）DINレール取付はできません。

高効率モータをご使用の場合は（メーカーごとにモータの始動電流が異なるため）モータ始動時にブレーカが動作し、使用できないことがあります。
必ず、モータメーカーにモータの始動特性を確認のうえ、ご使用ください。商品本体に適用電動機容量は記載しておりません。

■金属製底板
（30AF・50AF・60AF/2P用）

深夜電力機器の引込口装置に使用
される場合の金属製の底板です。
（内線規程3545-3の2項）

SBC 23218011
希望小売価格 130円〈税抜〉
板厚：t0.8
材質：鋼板

50

2-φ
5 穴

9684

注）3Pタイプの取
り付けは、2点
で対角となる
ように固定し
てください。

注）3Pタイプの取
り付けは、2点
で対角となる
ように固定し
てください。

注）3Pタイプの取
り付けは、2点
で対角となる
ように固定し
てください。

掲載頁 寸法図 1519 オプション 1416 使用上のご注意 1477

2P 2P 2P3P 3P 3P

1403在庫
区分

代理店様に在庫を
お願いする商品5 メーカーに一定量

在庫している商品S 受注後○営業日以内に
工場出荷する商品

KL
M

受注後○日以内に
工場出荷する商品

HJ
OP

※ 地区により積送期間が異なります。状況により 
　納期がかかる場合がございますのでご了承ください。 希望小売価格には消費税は含まれておりません。

寸法表示単位：mm
ブレーカ
www2.panasonic.biz/s/d24/w2901

ブレーカ 選定ツール
www2.panasonic.biz/s/d24/w2902
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382 BCWA30AF画像

●寸法の見方

ヨコ フカサ

ハンドル含む

取付ピッチ

タテ
端子
カバー
含む

23.5

2P・3P
M4

84

96
（106）

70 52
67.6

M5

締付トルク
2.0～2.5N・m

適合圧着端子（ニチフ製）
15・20A 2-5
30A 5.5-5、8-5、14-5、
 CB22-5S

フルアップ端子
  電線直付・
  圧着端子両用
φ1.6～φ2.6
2～14mm2

●モータ保護兼用（30～225AF）
●30～60AFは開閉式フラップ小形端子カバー付、75～100AFは開閉式フラップ中形端子カバー付、125AFは小形端子カバー付、150AFは中形端子カバー付、225～400AFは大形端子カバー付

注1）使用する電線は、定格電流値に適合するサイズを選定してください。
注2）線間絶縁抵抗測定は電線を外して行ってください。
注3）3Pを1φ3Wに使用する場合は、中極に中性線を接続してください。この場合、中性線の欠相保護はできません。
注4）雷サージ・高調波（インバータなど）対応形です。インバータなどの周波数制御回路では、必ずインバータの一次側に設置してください。
注5）周波数制御（インバータなど）回路には、モータ保護用としては使用できません。配線保護用として、周波数制御回路の一次側に設置してください。
注6）直付接続の場合の注意事項は1478頁をご参照ください。
注7）モータ保護兼用はモータ定格電流に合わせてお使いください。
注8）過電流引外し方式の電磁式タイプは鉛直面に対して±10°以内に取り付けてください。
注9）●はオプション（受注品）です。ご注文方法については1416頁をご参照ください。
注10）裏面形（B）、埋込形（FP）が必要な場合は、BKWA型、BKWM型をご使用ください。
注11）大形端子カバー（別売）も準備しております。〈1417頁ご参照〉　
注12）DINレール取付はできません。

新 漏電ブレーカBJWA型 〈O.C付〉（モータ保護兼用）  
ボックス内取付用
端子カバー付

モータ保護兼用

フレーム／型名 30AF（BJWA-30）

極 数 素 子 数 2P2E 3P3E

感 度 電 流 15mA 30mA 15mA 30mA

品 番

モータ定格は
200V定格を
表します。ただ
し、（　）内は、
100V定格を
表します。

2A 0.1kW SBJWA 222 SBJWA 223 1.4A 0.2kW SBJWA 30142 SBJWA 30143
3.2A 0.2kW SBJWA 20322 SBJWA 20323 2.5A 0.4kW SBJWA 30252 SBJWA 30253
4A （0.1kW） SBJWA 242 SBJWA 243 4A 0.75kW SBJWA 342 SBJWA 343
5A 0.4kW SBJWA 252 SBJWA 253 5.5A 1.0kW SBJWA 30552 SBJWA 30553
6.3A （0.2kW） SBJWA 20632 SBJWA 20633 7.1A 1.5kW SBJWA 30712 SBJWA 30713
8A 0.75kW SBJWA 282 SBJWA 283 9A 1.9kW SBJWA 392 SBJWA 393
10A （0.4kW） SBJWA 2102 SBJWA 2103 10A 2.2kW SBJWA 3102 SBJWA 3103
15A （0.75kW） SBJWA 2152 SBJWA 2153 15A 3.7kW SBJWA 3152 SBJWA 3153
20A SBJWA 2202 SBJWA 2203 20A SBJWA 3202 SBJWA 3203
30A SBJWA 2302 SBJWA 2303 25A 5.5kW SBJWA 3252 SBJWA 3253

30A 7.5kW SBJWA 3302 5BJWA 3303

希望小売価格〈税抜〉 11,600円 12,200円

相 線 式 1φ2W 3φ3W、1φ3W

定格電圧・遮断容量
（sym）

AC100-200V両用
2.5kA

AC100-200V両用
2.5kA

動 作 時 間 0.1秒以内 0.1秒以内

漏電表示方式 機械式ボタン 機械式ボタン

端 子 仕 様

逆 接 続 可 可

同梱端子カバー BCW30308125 BCW30308125

オプション

警報
スイッチ AL ● ●
補助
スイッチ AX ● ●
リード線
端子台 T ● ●

質 量 0.4kg 0.5kg

過電流引外し方式 電磁式 電磁式

特性・寸法図番号 1□ 1□

■ 漏電センサの動作可能な電圧範囲
定格電圧で使用している状態で発
生する電圧変動に対して漏電セン
サが正常に動作する電圧範囲です。
ブレーカは定格電圧でご使用ください。

定格電圧 漏電センサ
動作電圧範囲

100-200V両用 80～242V

注）取り付けは、2点で
対角となるように
固定してください。

高効率モータをご使用の場合は（メーカーごとにモータの始動電流が異なるため）モータ始動時にブレーカが動作し、使用できないことがあります。
必ず、モータメーカーにモータの始動特性を確認のうえ、ご使用ください。商品本体に適用電動機容量は記載しておりません。

2P・3P同一寸法

1406

寸法表示単位：mm
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品名 感震ブレーカー ビリビリガード CKS カバースイッチ インターロックプラグ

ページ P.416 P.416 P.417 P.417

品名 動力用押釦開閉器 ウオルボックス 電子式屋内耐候形普通電力量計 メーターボックス（電力量計取付板）

ページ P.417 P.418 P.423 P.424

品名 積算電力計取付板 ミニパワーリレー MY DINレール フロートなしスイッチ（ベースタイプ）

ページ P.424 P.427 P.427 P.428

品名 電極保持器 LC 液面制御スイッチ レベルレギュレーター モールドジスコン用圧縮端子 電磁開閉器

ページ P.429 P.430 P.431 P.432

品名 S-T形電磁接触器（箱なし非可逆式） TBE 固定式端子台（経済形） 24時間タイムスイッチ同一回路・停電補償付 協約型 タイムスイッチ（1回路型）

ページ P.433 P.434 P.436 P.437
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ドア
付

●標準タイプ
●スタンダード

コスモパネルコンパクト21　Ｌ無

品　番 回路数＋スペース 主幹容量
分岐回路

盤定格
（A）

寸法（mm）
販売単位（面） 定価

2P1E20A 2P2E20A
（100V） タテ ヨコ フカサ

BQR8362
６＋２

30A 4 2 30A 325 314 111 1 ¥26,700
BQR8462 40A 4 2 75A 325 314 111 1 ¥33,700
BQR8562 50A 4 2 75A 325 314 111 1 ¥33,700
BQR8482

８＋２
40A 6 2 75A 325 348 111 1 ¥37,600

BQR8582 50A 6 2 75A 325 348 111 1 ¥37,600
BQR84102

１０＋２
40A 8 2 75A 325 348 111 1 ¥41,400

BQR85102 50A 8 2 75A 325 348 111 1 ¥41,400
BQR8512 １２＋０ 50A 10 2 75A 325 348 111 1 ¥43,800
BQR84124

１２＋４
40A 10 2 75A 325 382 111 1 ¥46,300

BQR85124 50A 10 2 75A 325 382 111 1 ¥46,300
BQR84142

１４＋２
40A 10 4 75A 325 382 111 1 ¥49,900

BQR85142 50A 10 4 75A 325 382 111 1 ¥49,900
BQR86142 60A 10 4 75A 325 382 111 1 ¥49,900
BQR85164 １６＋４ 50A 12 4 100A 325 416 111 1 ¥54,600
BQR84182

１８＋２
40A 14 4 100A 325 416 111 1 ¥57,000

BQR85182 50A 14 4 100A 325 416 111 1 ¥57,000
BQR86182 60A 14 4 100A 325 416 111 1 ¥57,000
BQR85204 ２０＋４ 50A 16 4 100A 325 450 111 1 ¥62,000
BQR85222 ２２＋２ 50A 16 6 100A 325 450 111 1 ¥65,300

分岐
2P1E20A（100V）→BSH2201
2P2E20A（100V）→BSH2202

BQR8362

※100-200Vの切り替えは全回路可能です。（200Vの場合、2P2Eブレーカをご使用ください。）

●リミッタースペースなし
●ドア付
●露出・半埋込両用形

単3  主幹：中性線欠相保護付漏電ブレーカABF型 3P2E

L無

SUGIMOTO_10 カテ _2025_P397-437
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●木板付124mm
●深夜電力用ブレーカの取り付けに
●分岐増設用、主幹改修用に
●露出・半埋込両用形

コンパクトフリーＢＯＸ 

品　番 扉

外形寸法(mm) 木板有効寸(mm)
販売単位
（個） 定価

タテ ヨコ フカサ タテ ヨコ
フカサ
有効フカサ

A B
BQE325 付 325 150 124 175 73 86 76 1 ¥2,840
BQE325W 付 325 314 124 180 208 86 76 1 ¥5,900
BQW325 無 325 150 75 175 76 47.5 1 ¥1,880

※ドアなしタイプ

パールテクト　スタンダードタイプ

品　番 品名
回路数
＋

スペース
主幹

分岐回路
盤定格

寸法[mm]
販売単位（面） 定価

2P1E20A 2P2E20A タテ ヨコ フカサ

MAG34062M MAG34062M 40A 1EX4 2EX2 6＋2 40A 4 2 60A 320 313 103 1（取寄）¥31,000
MAG34082 MAG34082 40A 1EX6 2EX2

8＋2
40A 6 2 60A 320 347 103 1 ¥35,300

MAG35082 MAG35082 50A 1EX6 2EX2 50A 6 2 60A 320 347 103 1 ¥35,300
MAG34102 MAG34102 40A 1EX8 2EX2

10＋2
40A 8 2 60A 320 347 103 1 ¥39,600

MAG35102 MAG35102 50A 1EX8 2EX2 50A 8 2 60A 320 347 103 1 ¥39,600
MAG34122 MAG34122 40A 1EX10 2EX2

12＋2
40A 10 2 60A 320 381 103 1 ¥43,700

MAG35122 MAG35122 50A 1EX10 2EX2 50A 10 2 60A 320 381 103 1 ¥43,700
MAG34142 MAG34142 40A 1EX10 2EX4

14＋2
40A 10 4 60A 320 381 103 1 ¥48,000

MAG35142 MAG35142 50A 1EX10 2EX4 50A 10 4 60A 320 381 103 1 ¥48,000
MAG36142 MAG36142 60A 1EX10 2EX4 60A 10 4 60A 320 381 103 1 ¥48,000
MAG35162 MAG35162 50A 1EX12 2EX4 16＋2 50A 12 4 60A 320 415 103 1 ¥51,200

MAG35162
※本画像は代表画像です。

BQE325

●リミッタースペースなし
●ドア付
●露出・半埋込形兼用

単3  主幹：中性線欠相保護付漏電遮断機 3P2E（GBU53-IHEC）

L無 ドア
付

コスモパネル フリーボックス（BQR、BQE 共通タイプ/BQWタイプ） 1コ用・2コ用

コスモパネル フリーボックス（BQR、BQE 共通タイプ）

■フリーボックス 露出・半埋込両用形  
外形寸法（半埋込寸法）

在庫
区分 品　番 希望小売価格

〈税抜〉

木板有効寸法 姿図・
寸法図
番号タテ ヨコ フカサ タテ ヨコ

有効フカサ
A B

325
(310)

150
(135)

124
(30) S BQE 325 2,840円 175 73 86 76 ４□９

325
(310)

314
(299)

124
(30) S BQE 325W 5,900円 180 208 86 76 ５□１

325
(310)

150
(135)

111
(30) S BQE 825 2,550円 175 73 73 63 ４□９

325
(310)

314
(299)

111
(30) S BQE 825W 5,660円 180 208 73 63 ５□１

325
(310)

150
(135)

75
(30) S BQW 325 ※ 1,880円 175 76 47.5 ５□０

外形寸法（半埋込寸法）
在庫
区分 品　番 希望小売価格

〈税抜〉

木板有効寸法 姿図・
寸法図
番号タテ ヨコ フカサ L

（タテ） L1 W
（ヨコ） W1

有効フカサ
A B

325
(310)

416
(401)

124
(30) S BQEB 416124 11,800円 201 82 310 161 83 73 ２□２

325
(310)

450
(435)

124
(30) S BQEB 450124 13,200円 201 82 344 178 83 73 ２□３

325
(310)

484
(469)

124
(30) S BQEB 484124 15,950円 201 82 378 195 83 73 ２□４

325
(310)

552
(537)

124
(30) S BQEB 552124 21,700円 201 82 446 229 83 73 ２□６

325
(310)

620
(605)

124
(30) S BQEB 620124 27,100円 201 82 514 263 83 73 ２□８

325
(310)

722
(707)

124
(30) S BQEB 722124 32,000円 201 82 616 314 83 73 ３□１

325
(310)

790
(775)

124
(30) S BQEB 790124 37,600円 201 82 684 348 83 73 ３□３

外形寸法（半埋込寸法）
在庫
区分 品　番 希望小売価格

〈税抜〉

木板有効寸法 姿図・
寸法図
番号タテ ヨコ フカサ L

（タテ） L1 W
（ヨコ） W1

有効フカサ
A B

325
(310)

416
(401)

111
(30) S BQEB 416111 11,700円 201 82 310 161 70 60 ２□２

325
(310)

450
(435)

111
(30) S BQEB 450111 12,600円 201 82 344 178 70 60 ２□３

325
(310)

484
(469)

111
(30) S BQEB 484111 15,500円 201 82 378 195 70 60 ２□４

325
(310)

552
(537)

111
(30) S BQEB 552111 21,000円 201 82 446 229 70 60 ２□６

325
(310)

620
(605)

111
(30) S BQEB 620111 26,500円 201 82 514 263 70 60 ２□８

●プラスチック製　●露出・半埋込両用形　
●色名：ホワイト マンセル記号10Y9/0.5
注1） 半埋込施工時、石こうボード用取付はさみ金具を使用
して取り付けることができます。ただし、露出施工時は
石こうボード用取付はさみ金具は使用できません。

注2） 本商品は住宅用途専用ですので、それ以外の用途で
は使用しないでください。

※ドアなしタイプ

■フリーボックス  フカサ124mm 露出・半埋込両用形  

■フリーボックス  フカサ111mm 露出・半埋込両用形  

●プラスチック製　●露出・半埋込両用形　●色名：ホワイト マンセル記号10Y9/0.5
注）本商品は住宅用途専用ですので、それ以外の用途では使用しないでください。

■フカサ選定方法
住宅分電盤BQR、BQEタイプ
● リミッタースペース付の住宅分電盤と併設する場合
　フカサ124mmをご使用ください。

● リミッタースペースなし、
　ヨコ654mm以下の住宅分電盤と併設する場合
　フカサ111mmをご使用ください。

● リミッタースペースなし、
　ヨコ688mm以上の住宅分電盤と併設する場合
　フカサ124mmをご使用ください。

● フリーボックスに機器を搭載する場合は、寸法を確認
してご判断ください。取付機器一覧は1231頁に記載
しています。

L

W
W1

L1

木板有効寸法

A

B

木板有効寸法

BQWタイプBQR、BQE 共通タイプ

有効フカサ
A

B

おすすめ用途
1. 深夜電力用ブレーカの取り付けに
2. 分岐増設用、主幹改修用に

BQW 325

BQE 325 BQE 325W

住
宅
分
電
盤

選
定

ス
マ
ー
ト
コ
ス
モ

コ
ス
モ
パ
ネ
ル

分
電
盤

ス
ッ
キ
リ
パ
ネ
ル 

関
連
商
品

寸
法
図

オ
ー
ダ
ー
加
工
・

ご
注
意
・
そ
の
他

住
宅
分
電
盤
・
分
電
盤

23

1203在庫
区分

代理店様に在庫を
お願いする商品5 メーカーに一定量

在庫している商品S 受注後○営業日以内に
工場出荷する商品

KL
M

受注後○日以内に
工場出荷する商品

HJ
OP

※ 地区により積送期間が異なります。状況により 
　納期がかかる場合がございますのでご了承ください。 希望小売価格には消費税は含まれておりません。

収納取付機器一覧 1231寸法図 1215～1222掲載頁

フリーボックス

寸法表示単位：mm
住宅分電盤 コンパクト21
www2.panasonic.biz/s/d24/w2301

住宅分電盤 かんたん選定ツール
www2.panasonic.biz/s/d24/w2302

赤枠のみ切り取ってご使用願います

BQE325W

BQW325
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品　番 フレーム 極数素子数 定格電流 定格電圧・遮断容量
寸法（mm） 入数

販売単位（個） 定価
タテ ヨコ フカサ ハンドル含む 外箱

BS1111

30AF

２Ｐ１Ｅ
１５Ａ

AC100V1.5kA
70 32 36 55.5 20個 1 ¥1,370

BS1112 ２０Ａ 70 32 36 55.5 20個 1 ¥1,370
BS1113 ３０Ａ 70 32 36 55.5 20個 1 ¥1,400
BS2021

２Ｐ2Ｅ
１５Ａ

AC100/200V1.5kA
70 32 36 55.5 20個 1 ¥1,990

BS2022 ２０Ａ 70 32 36 55.5 20個 1 ¥1,990
BS2023 ３０Ａ 70 32 36 55.5 20個 1 ¥2,020

安全ブレーカＨＢ型
安全
ブレーカ

2P1E 2P2E 注）2P2E（高遮断容量）には、
「単3 200V」のシールが貼り付けしていません。

70

36
55.5

32

M4

62

2P1E 2P2E

●寸法図

ソルダーレス
当て金付端子
5.5～8mm2
φ1.6～φ2.6

締付トルク
1.6～2.0N・m

注）機器用電線など、細いより線を使用する
場合は、棒圧着端子をご使用ください。

mm0.2～52.1 ： 0052VW 2

mm5.3～0.2 ： 1052VW 2

●逆接続可能
※�2P2E（高遮断容量）には「単3 200V」のシール

が貼り付けしていません。

●��ブレーカは事故電流が流れた場合には、 
ロックしていても自動的に遮断する 
トリップフリー機構です。

●�安全ブレーカ用

ハンドルロックキャップ（赤色）

品　番 販売単位（個） 定価

BS23028031 1 ¥60

●�HB埋込取付枠を使い、単体でスイッチボックスに取り付け 
ることもできます。

●パネルカット取り付けも可能です。

ＨＢ　スイッチボックス用取付枠

品　番 適合 販売単位（個） 定価

BS80 HB、S-HB型、小型漏電ブレーカ 1 ¥110

取付例

36

32

45

10
4

83
.5

60
.5

M3.5

取付例

2P1E 2P2E 注）2P2E（高遮断容量）には、
「単3 200V」のシールが貼り付けしていません。

70

36
55.5

32

M4

62

品　番 フレーム 極数・素子数 定格電流 定格電圧・遮断容量
寸法（mm）

販売単位（個） 定価
a b c d

SE2P1E15S

30AF

2P1E
15A

AC100V 2.5kA
32 70 38 55 1 ¥1,150

SE2P1E20S 20A 32 70 38 55 1 ¥1,150
SE2P2E15S

2P2E
15A

AC200V 2.5kA
32 70 38 55 1 ¥1,640

SE2P2E20S 20A 32 70 38 55 1（取寄） ¥1,640
SE2P2E30S 30A 32 70 38 55 1 ¥1,680

●分岐回路用（電灯分電盤・ホーム分電盤）SBサイズ

ノーヒューズブレーカ　分岐回路用　ＳＢサイズ

●寸法図

端子区分 ソルダレス端子(M5)
最大接続可能電線（mm2） 8

逆接続 可能
付属品 端子カバー２個・タッピングネジ２本

SE2P1E15S

安全
ブレーカ

SUGIMOTO_10 カテ _2025_P397-437
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安全ブレーカ　Eシリーズ

一般住宅以外の建物用

品　番 品名 フレーム 極数 素子数 定格電流 定格電圧・遮断容量
寸法[mm]

販売単位（個） 定価
A B C D

B1EA10 B-1EA 10A

30AF 2P

1E

10A AC100V 1.5kA 70 32 40 57 1 ¥1,660
B1EA15 B-1EA 15A 15A AC100V 1.5kA 70 32 40 57 1 ¥1,300
B1EA20 B-1EA 20A 20A AC100V 1.5kA 70 32 40 57 1 ¥1,300
B1EA30 B-1EA 30A 30A AC100V 1.5kA 70 32 40 57 1 ¥1,360
B2EA10 B-2EA 10A

2E
10A AC100/200V 1.5kA 70 32 40 57 1（取寄） ¥2,390

B2EA20 B-2EA 20A 20A AC100/200V 1.5kA 70 32 40 57 1 ¥1,870
B2EA30 B-2EA 30A 30A AC100/200V 1.5kA 70 32 40 57 1（取寄） ¥1,920

住宅分電盤用（分岐安全ブレーカ型）

品　番 品名 フレーム 極数 素子数 定格電流 定格電圧・遮断容量
寸法[mm]

販売単位（個） 定価
A B C D

B2HEA30 B-2HEA 30A 30AF 2P 2E 30A AC100/200V 2.5kA 70 32 40 57 1 ¥2,710

住宅分電盤用（分岐安全ブレーカ型）※コンセント回路に使用

品　番 品名 フレーム 極数 素子数 定格電流 定格電圧・遮断容量
寸法[mm]

販売単位（個） 定価
A B C D

BC1HEA20 BC-1HEA 20A
30AF 2P

1E 20A AC100V 2.5kA 70 32 40 57 1 ¥1,970
BC2HEA20 BC-2HEA 20A 2E 20A AC100/200V 2.5kA 70 32 40 57 1 ¥3,040

B1EA B2EA B2HEA BC1HEA20 BC2HEA

B

A

D
C

●外観及び外形寸法（mm）

接続可能
最大電線(mm2) 8

端子ｻｲｽﾞ ｿﾙﾀﾞﾚｽ端子

逆接続 可能

安全
ブレーカ

品　番 品名
入数

販売単位（個） 定価
内箱

ULC03 LC-03 10個 1 ¥170

ハンドルキャップ（安全ブレーカ用）
●ブレーカのハンドルをON・OFFいずれかの状態で操作禁止を表示します。

品　番 フレーム 極数・素子数 定格電流 定格電圧・遮断容量
寸法（mm） 取付穴明寸法（mm）

販売単位（個） 定価
A B C D G H

CB32X2P20A
30AF ２Ｐ２Ｅ

２０Ａ
AC100・100/200V（単3用） 1.5kA 32 70 36.2 53.5 60〜62 M4

1 ¥1,350
CB32X2P30A ３０Ａ 1 ¥1,900

CB 安全ブレーカ
●寸法図 端子区分 ソルダーレス端子

接続可能電線（mm2） φ1.6～φ2.6mm 5.5～8※
逆接続 可能

標準付属品 端子カバー、木ねじ

CB32X2P20A

安全
ブレーカ

※�芯線の細いより線（1.25〜3.5mm2）を使用する場合は、棒
（板）圧着端子をご使用下さい。

B

A

D
C
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パールテクトブレーカ
●パールテクト専用ブレーカ

品　番 品名 フレーム 極数 素子数 定格
電流 定格電圧・遮断容量

寸法[mm] 入数
販売単位（個） 定価

A B C D 外箱
BC1NA20 BC-1NA 20A

30AF 2P
1E 20A AC100V 2.5kA 88.5 16.6 46.5 56 10個 1 ¥1,320

BC2NA20 BC-2NA 20A
2E

20A
AC100/200V 2.5kA 

88.5 16.6 46.5 56 10個 1 ¥1,870
BC2NA30 BC-2NA 30A 30A 88.5 16.6 46.5 56 10個 1 ¥1,940

BC1NA BC2NA

品　番 フレーム 極数・素子数 定格電流 定格電圧・遮断容量
寸法（mm） 入数

販売単位（個） 定価
タテ ヨコ フカサ 外箱

BSH2201
30AF

2P1E 20A AC100V 2.5kA 80 16 43 20個 1 ¥1,180
BSH2202

2P2E
20A

AC100/200V 2.5kA
80 16 43 20個 1 ¥1,720

BSH2302 30A 80 16 43 20個 1 ¥2,310

分岐用コンパクトブレーカＳＨ型

分岐用

分岐用

BSH2201 BSH2202

※より線の場合は、専用棒圧着端子
をご使用ください。 
これ以外のものは使用できません。

二次側端子仕様 連結端子
適合電線※ φ1.6・φ2.0・φ2.6

※より線の場合は、専用棒圧着端子
をご使用ください。 
これ以外のものは使用できません。

二次側端子仕様 連結端子
適合電線※ φ1.6・φ2.0・φ2.6

端子構造 速結端子

逆接続 不可

接続可能最大電線（mm） 単線φ1.6・φ2.0・φ2.6

※より線の場合は、棒圧着端子を使用して下さい。
（30Aに標準付属）

品　番 フレーム 極数・素子数 定格電流 感度電流 定格電圧・遮断容量
寸法（mm） 入数

販売単位（個） 定価
タテ ヨコ フカサ 外箱

BSHE22031 30AF 2P1E 20A 30mA AC100V 2.5kA 85 16 43 20個 1 ¥7,230

コンパクト漏電ブレーカＳＨＥ型
●雷サージ電流・高調波（インバータなど）対応形です。

●外観及び外形寸法（mm）

B

A

D
C

漏電
ブレーカ
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分岐用PN プチスリムサーキットブレーカ
●�プチパネル（ホーム分電盤）、プチセーバ（プラグイン小型高性能電灯分電盤）用分岐ブレーカ
●コード短絡保護用瞬時遮断機能付

●寸法図

品　番 フレーム 極数・素子数 定格電流 定格電圧・遮断容量
寸法[mm]

販売単位（個） 定価
A B C D

PN31TA2P20A

30AF

2P1E
20A

AC100V 2.5kA

18
85

44 54.5

1 ¥1,050
PN32TA2P20A

2P2E AC100/200V（単3）用 2.5kA
1 ¥1,500

PN32TA2P30A
30A

1 ¥2,000
PN32A2P30A 88 1 ¥2,100

PN31TA2P20A PN32TA2P20A PN32A2P30A

NX スリムサーキットブレーカ

ノーヒューズブレーカ（ブレードブレーカ）　分岐回路用

●協約サイズ

●�分岐回路用（ホーム分電盤Ez
ライン･enステーション）

品　番 フレーム 極数・素子数 定格電流 定格電圧・遮断容量
寸法（mm） 取付穴明寸法

（mm） 販売単位（個） 定価
A B C D G H

NX51A2P20A 50AF ２Ｐ1Ｅ 20A AC100V 5kA 25 95 60 78 104 M4 1 ¥2,150

品　番 フレーム 極数・素子数 定格電流 定格電圧・遮断容量
寸法（mm） 入数

定価
タテ ヨコ フカサ ハンドル高さ 外箱

NAS2P2E20
30AF 2P2E

20A
AC100/200V 2.5kA

65 10 95 72.8 12個  ¥1,560 
NAS2P2E30 30A 65 10 95 72.8 12個  ¥2,090 

●寸法図

端子構造 線押え端子M5
適合圧着端子 R2-5～R5.5-5

接続可能電線（mm2） φ1.6～φ2.6mm 2～8※2
逆接続 可能

※1 15A、20Aに単線φ2.6、より線3.5・5.5mm²を接続または、30Aに
より線5.5mm²を接続の際は、専用の棒圧着端子を別途ご用命ください。

※2 14〜22mm2の圧着端子を使用する場合端子ア
ダプタをご用命ください。

品　番 端子構造 接続可能電線mm² 逆接続
PN31TA2P20A

速結端子
φ1.6、φ2mm※1

不可
PN32TA2P20A φ1.6、φ2mm※1
PN32TA2P30A φ2.6mm専用※1
PN32A2P30A ソルダーレス端子 max.8

MCB

分岐用

最大接続可能電線（mm2） φ2.6
端子区分 電源側:プラグ端子　負荷側:差込端子
逆接続 不可

ロゴは下記のいずれかを使用してください。
マーク青の部分はDIC第11版183を使用してください。
（又はマゼンタ60％＋シアン90％）

SUGIMOTO_10 カテ _2025_P397-437 SUGIMOTO_10 カテ _2025_P397-437
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ノーヒューズブレーカ　分岐回路用　スマートサイズ
●分岐回路用（電灯分電盤）スマートサイズ

品　番 フレーム 極数・素子数 定格電流 定格電圧・遮断容量
寸法（mm） 入数

販売単位（個） 定価
タテ ヨコ フカサ ハンドル高さ 外箱

NCB2P2E20 30AF 2P2E 20A AC200V 2.5kA 70 20 50 60.5 12個 1（取寄） ¥1,640

最大接続可能電線（mm2） 8
端子区分 ソルダレス端子(M5)
逆接続 可能
付属品 端子カバー２個

BH ミニ　分岐回路用ノーヒューズ遮断器

最大接続可能電線（mm2） 8(10.52）

端子区分
NTM8-5S

JST-8-5SC-9

逆接続 可能

品　番 フレーム 極数・素子数 定格電流 定格電圧・遮断容量
寸法（mm） 入数

販売単位（個） 定価
a b c ca 外箱

BH-C120AN
50AF

2P1E 20A AC100V 5kA 25 95 60 77 20個 1 ¥4,190

BH-C220AN 2P2E 20A AC100/200V 5kA
AC240V 2.5kA 25 95 60 77 20個 1 ¥5,980

●メーカー名　三菱電機（株）

BH-C12P1E20A BH-C22P2E20A

分岐用

分岐用

●寸法図

●適合電線サイズ（mm）（負荷端子のみ）
●単線φ1.6〜φ2.6　●より線2〜8mm²
※8mm²電線は、圧着端子をご使用ください。

ノーヒューズブレーカ　分岐回路用　スマートサイズ
●分岐回路用（ホーム分電盤Fタイプ）スマートサイズ（フラットハンドル）

NCS2P2E20S NCS2P2E30S

最大接続可能電線（mm） φ2.0、φ2.6

端子区分
電源側：ソルダレス端子(M5) 

負荷側：差込端子
逆接続 可能
付属品 端子カバー1個

品　番 フレーム 極数・素子数 定格電流 定格電圧・遮断容量
寸法（mm） 入数

販売単位（個） 定価
タテ ヨコ フカサ ハンドル高さ 外箱

NCS2P2E20S
30AF 2P2E

20A AC100/200V(2.5kA)
AC220V 2.5kA

70 20 50 62 12個 1 ¥1,720
NCS2P2E30S 30A 70 20 50 62 12個 1 ¥1,750

分岐用

SUGIMOTO_10 カテ _2025_P397-437
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品　番 フレーム 極数・
素子数

定格
電流 定格電圧・遮断容量 端子仕様

寸法（mm） 入数
販売単位（個） 定価タテ タテ

（端子カバー含む） ヨコ フカサ ハンドル
含む 外箱

BCWA310

30AF

3P3E

10A

AC200V 2.5kA
AC100V 2.5kA

M5

フルアップ端子
  電線直付・
  圧着端子両用
φ1.6～φ2.6
2～14mm2

適合圧着端子（ニチフ製）
15・20A 2-5
30A      5.5-5、8-5、14-5、
            CB22-5S

締付トルク
2.0～2.5N・m

96 106 70 52 67.6 10個 1 ¥5,100

BCWA315 15A 96 106 70 52 67.6 10個 1 ¥5,100

BCWA320 20A 96 106 70 52 67.6 10個 1 ¥5,100

BCWA330 30A 96 106 70 52 67.6 10個 1 ¥5,100

BCWA340
50AF

40A
AC200V 2.5kA

フルアップ端子
  電線直付・
  圧着端子両用
φ1.6～φ2.6
2～14mm2

M5

適合圧着端子（ニチフ製）
20A 2-5
30A 5.5-5
40A 8-5
50A 14-5、CB22-5S
締付トルク
2.0～2.5N・m

96 106 70 52 67.6 10個 1 ¥7,000

BCWA350 50A 96 106 70 52 67.6 10個 1 ¥7,000

BCWA360 60AF 60A AC200V 5kA
M5 ： 40・50A
M6 ： 60A

フルアップ端子
M5〈40・50A〉
φ1.6～φ2.6
2～14mm2
M6〈60A〉
14～22mm2

適合圧着端子（ニチフ製）
40A 8-5
50A 14-5、CB22-5S

60A 14-6、CB22-6S

〈40・50A〉締付トルク
2.0～2.5N・m

〈60A〉締付トルク
3.0～4.0N・m

96 106 70 52 67.6 10個 1 ¥8,250

品　番 フレーム 極数・
素子数

定格
電流 定格電圧・遮断容量 端子仕様

寸法（mm） 入数
販売単位（個） 定価

タテ タテ
（端子カバー含む） ヨコ フカサ ハンドル

含む 外箱

BCWA375K
100AF

3P3E

75A AC200V 10kA
AC100V 10kA M8

圧着端子用
適合圧着端子（ニチフ製）
60A・75A 14-8、22-8（同梱）
100A　　38-8S（同梱）、CB60-8

締付トルク
5.5～7.0N・m

96 126 75 60 75.6 10個 1 ¥18,500

BCWA3100K 100A AC200V 10kA
AC100V 10kA 96 126 75 60 75.6 10個 1 ¥18,500

BCWA3150 150AF 150A
AC415V 10kA
AC200V 35kA
AC100V 50kA

M8

圧着端子用
適合圧着端子（ニチフ製）
 14-8、22-8
125A・150A 38-8S、CB60-8（同梱）

締付トルク
5.5～7.0N・m

155 181 90 68 88 1個 1 ¥29,000

サーキットブレーカＢＣＷA型（モーター保護兼用）

サーキットブレーカＢＣＷA型（モーター保護兼用）

●モーター保護兼用
●200V超使用不可

●モーター保護兼用

70

96
（106）

67.6
52

M4

84

23.5

●寸法図

●寸法図

68

88

M4

30

155
（181）

90

132

150AF100AF

75

96
（126）

75.6

60

M4

84

25

●寸法図

MCB

MCB

●端子カバー付属
●逆接続可能

●端子カバー付属
●逆接続可能

30AF

フルアップ端子
M5〈40 ・ 50A〉
φ1.6～φ2.6　
2～14mm2
M6〈60A〉 
14～22mm2

適合圧着端子（ニチフ製）
40A 8-5
50A 14-5、CB22-5S

60A 14-6、CB22-6S

M5 M5 M5 ： 40・50A
M6 ： 60A

締付トルク
2.0～2.5N・m

締付トルク
2.0～2.5N・m

締付トルク
〈40 ・ 50A〉2.0～2.5N・m  〈60A〉3.0～4.0N・m

適合圧着端子（ニチフ製）
15・20A 2-5
30A 5.5-5、8-5、14-5、
 CB22-5S

適合圧着端子（ニチフ製）
20A 2-5
30A 5.5-5
40A 8-5
50A 14-5、CB22-5S

フルアップ端子
  電線直付・
  圧着端子両用
φ1.6～φ2.6
2～14mm2

フルアップ端子
  電線直付・
  圧着端子両用
φ1.6～φ2.6
2～14mm2

●寸法の見方

ヨコ フカサ

ハンドル含む

タテ
端子
カバー
含む

取付ピッチ

2P：47
3P：70

96
（106）

67.6

52

2P 3P
M4M4

8484

23.5

2P：47
3P：70

2P 3P

96
（106）

67.6

52

M4
84

M4
84

23.5

67.6

52

2P 3P

96
（106）

M4 M4

84 84

23.5

2P：47
3P：70

新 サーキットブレーカBCWA型 （モータ保護兼用） ボックス内取付用
端子カバー付

●モータ保護兼用（30～225AF）
●30～60AFは開閉式フラップ小形端子カバー付、100AFは開閉式フラップ中形端子カバー付、125AFは小形端子カバー付、150AFは中形端子カバー付、225～400AFは大形端子カバー付

モータ保護兼用 モータ保護兼用 モータ保護兼用

フレーム／型名 30AF（BCWA-30） 50AF（BCWA-50） 60AF（BCWA-60）

極 数 素 子 数 2P2E 3P3E 2P2E 3P3E 2P2E 3P3E

品 番

モータ定格は
200V定格を
表します。ただ
し、（　）内は、
100V定格を
表します。

2A 0.1kW SBCWA 22 1.4A 0.2kW SBCWA 3014 20A SBCWA 2201 20A SBCWA 3201 40A SBCWA 2401 40A SBCWA 3401

3.2A 0.2kW SBCWA 2032 2.5A 0.4kW SBCWA 3025 30A SBCWA 2301 30A 7.5kW SBCWA 3301 50A SBCWA 2501 50A 11kW SBCWA 3501

4A（0.1kW）SBCWA 24 4A 0.75kW SBCWA 34 32A SBCWA 2321 40A 5BCWA 340 60A SBCWA 260 60A 15kW 5BCWA 360

5A 0.4kW SBCWA 25 5.5A 1.0kW SBCWA 3055 40A 5BCWA 240 50A 11kW 5BCWA 350

6.3A（0.2kW）SBCWA 2063 7.1A 1.5kW SBCWA 3071 50A SBCWA 250

8A 0.75kW SBCWA 28 9A 1.9kW SBCWA 39

10A（0.4kW）SBCWA 210 10A 2.2kW 5BCWA 310

15A（0.75kW）SBCWA 215 15A 3.7kW 5BCWA 315

20A SBCWA 220 20A 5BCWA 320

30A SBCWA 230 25A 5.5kW SBCWA 325

30A 7.5kW 5BCWA 330

希望小売価格〈税抜〉 3,570円 5,100円 5,780円 7,000円 7,000円 8,250円

相 線 式 1φ2W 3φ3W、1φ3W 1φ2W 3φ3W、1φ3W 1φ2W 3φ3W、1φ3W

定格電圧・遮断容量
（sym）

AC200V 2.5kA
AC100V 2.5kA

AC200V 2.5kA
AC100V 2.5kA

AC200V 5kA
AC100V 5kA

端 子 仕 様

逆 接 続 可 可 可

同梱端子カバー BCW20308125 BCW30308125 BCW20308125 BCW30308125 BCW20308125 BCW30308125

オプション

警報
スイッチ AL ● ● ●
補助
スイッチ AX ● ● ●
リード線
端子台 T ● ● ●

質 量 0.3kg 0.4kg 0.3kg 0.4kg 0.3kg 0.4kg

過電流引外し方式 電磁式 電磁式 電磁式

特性・寸法図番号 1□ 1□ 1□

注1）定格電圧は公称電圧で記載しています。電圧変動は±10%まで使用可能です。
注2）使用する電線は、定格電流値に適合するサイズを選定してください。
注3）3Pを1φ3Ｗに使用する場合は、中極に中性線を接続してください。こ

の場合、中性線の欠相保護はできません。
注4）直付接続の場合の注意事項は1478頁をご参照ください。
注5）過電流引外し方式の電磁式タイプは鉛直面に対して±10°以内に取
り付けてください。

注6）モータ保護兼用はモータ定格電流に合わせてお使いください。欠相保
護はできません。

注7）周波数制御（インバータなど）回路には、モータ保護用としては使用できま
せん。配線保護用として、周波数制御回路の一次側に設置してください。

注8）●はオプション（受注品）です。ご注文方法については1416頁をご参照
ください。

注9）裏面形（B）、埋込形（FP）が必要の場合は、BBWA型、BBWM型をご
使用ください。

注10）大形端子カバー（別売）も準備しております。〈1417頁ご参照〉
注11）DINレール取付はできません。

高効率モータをご使用の場合は（メーカーごとにモータの始動電流が異なるため）モータ始動時にブレーカが動作し、使用できないことがあります。
必ず、モータメーカーにモータの始動特性を確認のうえ、ご使用ください。商品本体に適用電動機容量は記載しておりません。

■金属製底板
（30AF・50AF・60AF/2P用）

深夜電力機器の引込口装置に使用
される場合の金属製の底板です。
（内線規程3545-3の2項）

SBC 23218011
希望小売価格 130円〈税抜〉
板厚：t0.8
材質：鋼板

50

2-φ
5 穴

9684

注）3Pタイプの取
り付けは、2点
で対角となる
ように固定し
てください。

注）3Pタイプの取
り付けは、2点
で対角となる
ように固定し
てください。

注）3Pタイプの取
り付けは、2点
で対角となる
ように固定し
てください。

掲載頁 寸法図 1519 オプション 1416 使用上のご注意 1477

2P 2P 2P3P 3P 3P

1403在庫
区分

代理店様に在庫を
お願いする商品5 メーカーに一定量

在庫している商品S 受注後○営業日以内に
工場出荷する商品

KL
M

受注後○日以内に
工場出荷する商品

HJ
OP

※ 地区により積送期間が異なります。状況により 
　納期がかかる場合がございますのでご了承ください。 希望小売価格には消費税は含まれておりません。

寸法表示単位：mm
ブレーカ
www2.panasonic.biz/s/d24/w2901

ブレーカ 選定ツール
www2.panasonic.biz/s/d24/w2902

ブ
レ
ー
カ

29

用
途
別
・
保
護
目
的
別

商
品
選
定
表

ボ
ッ
ク
ス
内

取
付
用
ブ
レ
ー
カ

盤
用

ブ
レ
ー
カ

カ
ン
タ
ッ
チ

ブ
レ
ー
カ

リ
モ
コ
ン

ブ
レ
ー
カ

使
用
上
の
ご
注
意

従
来
型

ブ
レ
ー
カ

機
器
用
漏
電
ブ
レ
ー
カ
・

盤
用
関
連
機
器
押
釦
開
閉
器
・

操
作
用
押
釦

寸
法
図

382 BCWA30AF画像

フルアップ端子
M5〈40 ・ 50A〉
φ1.6～φ2.6　
2～14mm2
M6〈60A〉 
14～22mm2

適合圧着端子（ニチフ製）
40A 8-5
50A 14-5、CB22-5S

60A 14-6、CB22-6S

M5 M5 M5 ： 40・50A
M6 ： 60A

締付トルク
2.0～2.5N・m

締付トルク
2.0～2.5N・m

締付トルク
〈40 ・ 50A〉2.0～2.5N・m  〈60A〉3.0～4.0N・m

適合圧着端子（ニチフ製）
15・20A 2-5
30A 5.5-5、8-5、14-5、
 CB22-5S

適合圧着端子（ニチフ製）
20A 2-5
30A 5.5-5
40A 8-5
50A 14-5、CB22-5S

フルアップ端子
  電線直付・
  圧着端子両用
φ1.6～φ2.6
2～14mm2

フルアップ端子
  電線直付・
  圧着端子両用
φ1.6～φ2.6
2～14mm2

●寸法の見方

ヨコ フカサ

ハンドル含む

タテ
端子
カバー
含む

取付ピッチ

2P：47
3P：70

96
（106）

67.6

52

2P 3P
M4M4

8484

23.5

2P：47
3P：70

2P 3P
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（106）
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52

M4
84

M4
84

23.5

67.6

52
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96
（106）

M4 M4

84 84

23.5

2P：47
3P：70

新 サーキットブレーカBCWA型 （モータ保護兼用） ボックス内取付用
端子カバー付

●モータ保護兼用（30～225AF）
●30～60AFは開閉式フラップ小形端子カバー付、100AFは開閉式フラップ中形端子カバー付、125AFは小形端子カバー付、150AFは中形端子カバー付、225～400AFは大形端子カバー付

モータ保護兼用 モータ保護兼用 モータ保護兼用

フレーム／型名 30AF（BCWA-30） 50AF（BCWA-50） 60AF（BCWA-60）

極 数 素 子 数 2P2E 3P3E 2P2E 3P3E 2P2E 3P3E

品 番

モータ定格は
200V定格を
表します。ただ
し、（　）内は、
100V定格を
表します。

2A 0.1kW SBCWA 22 1.4A 0.2kW SBCWA 3014 20A SBCWA 2201 20A SBCWA 3201 40A SBCWA 2401 40A SBCWA 3401

3.2A 0.2kW SBCWA 2032 2.5A 0.4kW SBCWA 3025 30A SBCWA 2301 30A 7.5kW SBCWA 3301 50A SBCWA 2501 50A 11kW SBCWA 3501

4A（0.1kW）SBCWA 24 4A 0.75kW SBCWA 34 32A SBCWA 2321 40A 5BCWA 340 60A SBCWA 260 60A 15kW 5BCWA 360

5A 0.4kW SBCWA 25 5.5A 1.0kW SBCWA 3055 40A 5BCWA 240 50A 11kW 5BCWA 350

6.3A（0.2kW）SBCWA 2063 7.1A 1.5kW SBCWA 3071 50A SBCWA 250

8A 0.75kW SBCWA 28 9A 1.9kW SBCWA 39

10A（0.4kW）SBCWA 210 10A 2.2kW 5BCWA 310

15A（0.75kW）SBCWA 215 15A 3.7kW 5BCWA 315

20A SBCWA 220 20A 5BCWA 320

30A SBCWA 230 25A 5.5kW SBCWA 325

30A 7.5kW 5BCWA 330

希望小売価格〈税抜〉 3,570円 5,100円 5,780円 7,000円 7,000円 8,250円

相 線 式 1φ2W 3φ3W、1φ3W 1φ2W 3φ3W、1φ3W 1φ2W 3φ3W、1φ3W

定格電圧・遮断容量
（sym）

AC200V 2.5kA
AC100V 2.5kA

AC200V 2.5kA
AC100V 2.5kA

AC200V 5kA
AC100V 5kA

端 子 仕 様

逆 接 続 可 可 可

同梱端子カバー BCW20308125 BCW30308125 BCW20308125 BCW30308125 BCW20308125 BCW30308125

オプション

警報
スイッチ AL ● ● ●
補助
スイッチ AX ● ● ●
リード線
端子台 T ● ● ●

質 量 0.3kg 0.4kg 0.3kg 0.4kg 0.3kg 0.4kg

過電流引外し方式 電磁式 電磁式 電磁式

特性・寸法図番号 1□ 1□ 1□

注1）定格電圧は公称電圧で記載しています。電圧変動は±10%まで使用可能です。
注2）使用する電線は、定格電流値に適合するサイズを選定してください。
注3）3Pを1φ3Ｗに使用する場合は、中極に中性線を接続してください。こ

の場合、中性線の欠相保護はできません。
注4）直付接続の場合の注意事項は1478頁をご参照ください。
注5）過電流引外し方式の電磁式タイプは鉛直面に対して±10°以内に取
り付けてください。

注6）モータ保護兼用はモータ定格電流に合わせてお使いください。欠相保
護はできません。

注7）周波数制御（インバータなど）回路には、モータ保護用としては使用できま
せん。配線保護用として、周波数制御回路の一次側に設置してください。

注8）●はオプション（受注品）です。ご注文方法については1416頁をご参照
ください。

注9）裏面形（B）、埋込形（FP）が必要の場合は、BBWA型、BBWM型をご
使用ください。

注10）大形端子カバー（別売）も準備しております。〈1417頁ご参照〉
注11）DINレール取付はできません。

高効率モータをご使用の場合は（メーカーごとにモータの始動電流が異なるため）モータ始動時にブレーカが動作し、使用できないことがあります。
必ず、モータメーカーにモータの始動特性を確認のうえ、ご使用ください。商品本体に適用電動機容量は記載しておりません。

■金属製底板
（30AF・50AF・60AF/2P用）

深夜電力機器の引込口装置に使用
される場合の金属製の底板です。
（内線規程3545-3の2項）

SBC 23218011
希望小売価格 130円〈税抜〉
板厚：t0.8
材質：鋼板

50

2-φ
5 穴

9684

注）3Pタイプの取
り付けは、2点
で対角となる
ように固定し
てください。

注）3Pタイプの取
り付けは、2点
で対角となる
ように固定し
てください。

注）3Pタイプの取
り付けは、2点
で対角となる
ように固定し
てください。

掲載頁 寸法図 1519 オプション 1416 使用上のご注意 1477

2P 2P 2P3P 3P 3P

1403在庫
区分

代理店様に在庫を
お願いする商品5 メーカーに一定量

在庫している商品S 受注後○営業日以内に
工場出荷する商品

KL
M

受注後○日以内に
工場出荷する商品

HJ
OP

※ 地区により積送期間が異なります。状況により 
　納期がかかる場合がございますのでご了承ください。 希望小売価格には消費税は含まれておりません。

寸法表示単位：mm
ブレーカ
www2.panasonic.biz/s/d24/w2901

ブレーカ 選定ツール
www2.panasonic.biz/s/d24/w2902
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382 BCWA60AF画像

60AF

フルアップ端子
M5〈40 ・ 50A〉
φ1.6～φ2.6　
2～14mm2
M6〈60A〉 
14～22mm2

適合圧着端子（ニチフ製）
40A 8-5
50A 14-5、CB22-5S

60A 14-6、CB22-6S

M5 M5 M5 ： 40・50A
M6 ： 60A

締付トルク
2.0～2.5N・m

締付トルク
2.0～2.5N・m

締付トルク
〈40 ・ 50A〉2.0～2.5N・m  〈60A〉3.0～4.0N・m

適合圧着端子（ニチフ製）
15・20A 2-5
30A 5.5-5、8-5、14-5、
 CB22-5S

適合圧着端子（ニチフ製）
20A 2-5
30A 5.5-5
40A 8-5
50A 14-5、CB22-5S

フルアップ端子
  電線直付・
  圧着端子両用
φ1.6～φ2.6
2～14mm2

フルアップ端子
  電線直付・
  圧着端子両用
φ1.6～φ2.6
2～14mm2

●寸法の見方

ヨコ フカサ

ハンドル含む

タテ
端子
カバー
含む

取付ピッチ

2P：47
3P：70

96
（106）

67.6

52

2P 3P
M4M4

8484

23.5

2P：47
3P：70

2P 3P

96
（106）

67.6

52

M4
84

M4
84

23.5

67.6

52

2P 3P

96
（106）

M4 M4

84 84

23.5

2P：47
3P：70

新 サーキットブレーカBCWA型 （モータ保護兼用） ボックス内取付用
端子カバー付

●モータ保護兼用（30～225AF）
●30～60AFは開閉式フラップ小形端子カバー付、100AFは開閉式フラップ中形端子カバー付、125AFは小形端子カバー付、150AFは中形端子カバー付、225～400AFは大形端子カバー付

モータ保護兼用 モータ保護兼用 モータ保護兼用

フレーム／型名 30AF（BCWA-30） 50AF（BCWA-50） 60AF（BCWA-60）

極 数 素 子 数 2P2E 3P3E 2P2E 3P3E 2P2E 3P3E

品 番

モータ定格は
200V定格を
表します。ただ
し、（　）内は、
100V定格を
表します。

2A 0.1kW SBCWA 22 1.4A 0.2kW SBCWA 3014 20A SBCWA 2201 20A SBCWA 3201 40A SBCWA 2401 40A SBCWA 3401

3.2A 0.2kW SBCWA 2032 2.5A 0.4kW SBCWA 3025 30A SBCWA 2301 30A 7.5kW SBCWA 3301 50A SBCWA 2501 50A 11kW SBCWA 3501

4A（0.1kW）SBCWA 24 4A 0.75kW SBCWA 34 32A SBCWA 2321 40A 5BCWA 340 60A SBCWA 260 60A 15kW 5BCWA 360

5A 0.4kW SBCWA 25 5.5A 1.0kW SBCWA 3055 40A 5BCWA 240 50A 11kW 5BCWA 350

6.3A（0.2kW）SBCWA 2063 7.1A 1.5kW SBCWA 3071 50A SBCWA 250

8A 0.75kW SBCWA 28 9A 1.9kW SBCWA 39

10A（0.4kW）SBCWA 210 10A 2.2kW 5BCWA 310

15A（0.75kW）SBCWA 215 15A 3.7kW 5BCWA 315

20A SBCWA 220 20A 5BCWA 320

30A SBCWA 230 25A 5.5kW SBCWA 325

30A 7.5kW 5BCWA 330

希望小売価格〈税抜〉 3,570円 5,100円 5,780円 7,000円 7,000円 8,250円

相 線 式 1φ2W 3φ3W、1φ3W 1φ2W 3φ3W、1φ3W 1φ2W 3φ3W、1φ3W

定格電圧・遮断容量
（sym）

AC200V 2.5kA
AC100V 2.5kA

AC200V 2.5kA
AC100V 2.5kA

AC200V 5kA
AC100V 5kA

端 子 仕 様

逆 接 続 可 可 可

同梱端子カバー BCW20308125 BCW30308125 BCW20308125 BCW30308125 BCW20308125 BCW30308125

オプション

警報
スイッチ AL ● ● ●
補助
スイッチ AX ● ● ●
リード線
端子台 T ● ● ●

質 量 0.3kg 0.4kg 0.3kg 0.4kg 0.3kg 0.4kg

過電流引外し方式 電磁式 電磁式 電磁式

特性・寸法図番号 1□ 1□ 1□

注1）定格電圧は公称電圧で記載しています。電圧変動は±10%まで使用可能です。
注2）使用する電線は、定格電流値に適合するサイズを選定してください。
注3）3Pを1φ3Ｗに使用する場合は、中極に中性線を接続してください。こ

の場合、中性線の欠相保護はできません。
注4）直付接続の場合の注意事項は1478頁をご参照ください。
注5）過電流引外し方式の電磁式タイプは鉛直面に対して±10°以内に取
り付けてください。

注6）モータ保護兼用はモータ定格電流に合わせてお使いください。欠相保
護はできません。

注7）周波数制御（インバータなど）回路には、モータ保護用としては使用できま
せん。配線保護用として、周波数制御回路の一次側に設置してください。

注8）●はオプション（受注品）です。ご注文方法については1416頁をご参照
ください。

注9）裏面形（B）、埋込形（FP）が必要の場合は、BBWA型、BBWM型をご
使用ください。

注10）大形端子カバー（別売）も準備しております。〈1417頁ご参照〉
注11）DINレール取付はできません。

高効率モータをご使用の場合は（メーカーごとにモータの始動電流が異なるため）モータ始動時にブレーカが動作し、使用できないことがあります。
必ず、モータメーカーにモータの始動特性を確認のうえ、ご使用ください。商品本体に適用電動機容量は記載しておりません。

■金属製底板
（30AF・50AF・60AF/2P用）

深夜電力機器の引込口装置に使用
される場合の金属製の底板です。
（内線規程3545-3の2項）

SBC 23218011
希望小売価格 130円〈税抜〉
板厚：t0.8
材質：鋼板

50

2-φ
5 穴

9684

注）3Pタイプの取
り付けは、2点
で対角となる
ように固定し
てください。

注）3Pタイプの取
り付けは、2点
で対角となる
ように固定し
てください。

注）3Pタイプの取
り付けは、2点
で対角となる
ように固定し
てください。

掲載頁 寸法図 1519 オプション 1416 使用上のご注意 1477

2P 2P 2P3P 3P 3P

1403在庫
区分

代理店様に在庫を
お願いする商品5 メーカーに一定量

在庫している商品S 受注後○営業日以内に
工場出荷する商品

KL
M

受注後○日以内に
工場出荷する商品

HJ
OP

※ 地区により積送期間が異なります。状況により 
　納期がかかる場合がございますのでご了承ください。 希望小売価格には消費税は含まれておりません。

寸法表示単位：mm
ブレーカ
www2.panasonic.biz/s/d24/w2901

ブレーカ 選定ツール
www2.panasonic.biz/s/d24/w2902
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382 BCWA50AF画像

50AF

SUGIMOTO_10 カテ _2025_P397-437 SUGIMOTO_10 カテ _2025_P397-437
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Ｅシリーズ（経済タイプ）配線用遮断器

品　番 品名 フレーム 極数・
素子数 定格電流 定格電圧・遮断容量（ICU）

接続可能
最大電線
（mm）

端子
サイズ

寸法[mm] 入数 販売
単位
（個）

定価
A B C D 外箱

B33MEC042 B-33MEC 4.2A
（0.75kW）

30AF 3P3E

4.2A
（0.75kW）

AC100V 5kA
AC200Ｖ 5kA

22 M5 105 70 49 67.5 10個 1（取寄） ¥4,800

B33MEC100 B-33MEC 10A
（2.2kW）

10A
（2.2kW） 22 M5 105 70 49 67.5 10個 1 ¥4,800

B33MEC150 B-33MEC 15A 15A 22 M5 105 70 49 67.5 10個 1 ¥4,800
B33MEC200 B-33MEC 20A 20A 22 M5 105 70 49 67.5 10個 1 ¥4,800
B33MEC300 B-33MEC 30A 30A 22 M5 105 70 49 67.5 10個 1 ¥4,800
B33EC15 B-33EC 15A

30AF 3P3E
15A AC100V 5kＡ

AC200Ｖ 5kＡ
AC415V 2.5kA

22 M5 105 70 49 67.5 20個 1 ¥4,800
B33EC20 B-33EC 20A 20A 22 M5 105 70 49 67.5 20個 1 ¥4,800
B33EC30 B-33EC 30A 30A 22 M5 105 70 49 67.5 20個 1 ¥4,800
B52EC20 B-52EC 20A

50AF

2P2E

20A AC100V 5kA
AC100/200Ｖ 5kA

AC200V 5kA
AC415V 2.5kA

22 M5 105 47 49 67.5 40個 1 ¥5,500
B52EC30 B-52EC 30A 30A 22 M5 105 47 49 67.5 40個 1 ¥5,500
B52EC40 B-52EC 40A 40A 22 M5 105 47 49 67.5 40個 1 ¥5,500
B52EC50 B-52EC 50A 50A 22 M5 105 47 49 67.5 40個 1 ¥5,500
B53EC20 B-53EC 20A

3P3E

20A

AC100V 5kA
AC200V 5kA

AC415V 2.5kA

22 M5 105 70 49 67.5 20個 1 ¥6,600
B53EC30 B-53EC 30A 30A 22 M5 105 70 49 67.5 20個 1 ¥6,600
B53EC40 B-53EC 40A 40A 22 M5 105 70 49 67.5 20個 1 ¥6,600
B53EC50 B-53EC 50A 50A 22 M5 105 70 49 67.5 20個 1 ¥6,600
B63EC60 B-63EC 60A 60AF 3P3E 60A 22 M6 105 70 49 67.5 20個 1 ¥7,800
B102ED07 B-102ED 75A

100AF 2P2E
75A AC100V 10kA

AC100/200V 10kA
AC200V 10kA
AC415V 5kA

60 M8 130 75 60 80 10個 1 ¥16,200
B102ED10 B-102ED 100A 100A 60 M8 130 75 60 80 10個 1 ¥16,200
B103EC06 B-103EC 60A

100AF 3P3E
60A AC100V 10kA

AC200V 10kA
AC415V 5kA

60 M8 130 75 60 80 10個 1 ¥17,400
B103EC07 B-103EC 75A 75A 60 M8 130 75 60 80 10個 1 ¥17,400
B103EC10 B-103EC 100A 100A 60 M8 130 75 60 80 10個 1 ¥17,400

B123EC12 B-123EC 125A 125AF 3P3E 125A AC100V 25kA
AC200V 25kA
AC415V 7.5KA

60 M8 130 75 60 80 10個 1 ¥25,400

B153EC15 B-153EC 150A 150AF 3P3E 150A 60 M8 130 75 60 80 10個 1 ¥25,400

B33EC B52EC

逆接続 可能

B63EC
●モーター保護兼用

B103EC
●モーター保護兼用

B123EC
●モーター保護兼用

B153EC
●モーター保護兼用

B

A

D
C

●外観及び外形寸法（mm）

MCB

B33MEC
●モーター保護兼用
※�B-33MECはインバーター回路には、

モーター保護用としては使用不可

B53EC
●40A、50Aはモーター保護兼用

●端子カバー付属
●逆接続可能

B102ED

SUGIMOTO_10 カテ _2025_P397-437
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B153EC
●モーター保護兼用

MCB

MCB

 

Ｅシリーズ（経済タイプ）配線用遮断器
●モーター保護兼用

品　番 品名 フレーム 極数・
素子数

定格
電流 定格電圧・遮断容量（ICU）

寸法[mm] 入数
販売単位（個） 定価

A B C D 外箱
B223EA17 B-223EA 175A

225AF 3P3E
175A AC100V 35kＡ

AC200Ｖ 35kＡ
AC415V 18kA

165 105 60 82 5個 1 ¥41,500
B223EA20 B-223EA 200A 200A 165 105 60 82 5個 1 ¥41,500
B223EA22 B-223EA 225A 225A 165 105 60 82 5個 1 ¥41,500

接続可能
最大電線（mm2） 150

端子ｻｲｽﾞ M8

B

A

D
C

●外観及び外形寸法（mm）

●端子カバー付属※圧着端子CB150-8を使用するときは、付属の端子カバーは使用できません。
●逆接続可能

NE-C　サーキットブレーカ（協約形）

●寸法図

品　番 フレーム 極数
素子数

定格
電流 定格電圧・遮断容量 端子構造 適合圧着端子

寸法[mm] 販売
単位
（個）

定価
A B C D F G H

NE52C2P30A
50AF 2P2E

３０Ａ AC100V 5kA
AC200V 2.5kA
AC415V 1.5kA

線押え端子M5 R2-5～CB22-5S

50

98 60 78

-

84 M4

1 ¥3,100
NE52C2P50A ５０Ａ 1 ¥5,100
NE53C3P15A

50AF

3P3E

１５Ａ

AC200V 2.5kA
AC415V 1.5kA

75 25

1 ¥4,450
NE53C3P20A ２０Ａ 1 ¥4,450
NE53C3P30A ３０Ａ 1 ¥4,450
NE53C3P40A ４０Ａ 1 ¥6,200
※NE53CX3P50A ５０Ａ 1 ¥6,200
NE63C3P60A 60AF ６０Ａ AC200V 2.5kA 圧着端子用M6 R2-6～CB22-6S 1 ¥6,200
NE103CA3P75A

100AF
７５Ａ

AC200V 5kA 圧着端子用M8 R5.5-8～CB60-8
1 ¥14,000

※NE103CX3P100A １００Ａ 1 ¥14,000

NE63C3P60A NE103CX3P100ANE53C3P15ANE52C2P50A

●モーター保護兼用※1
●生産終了品（在庫限り品）
●品番の※は新品番
　となっております

●端子カバー付属
●逆接続可能
※1トップランナーモータをご採用の際はご注意願います。
　　モータの始動条件は別途お問合わせください。

SUGIMOTO_10 カテ _2025_P397-437 SUGIMOTO_10 カテ _2025_P397-437
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ノーヒューズブレーカ　NL-E
●JIS協約形モジュール

端子区分
線押え端子（M5）

線押え端子（M6）（NL63E-60のみ）
最大接続

可能電線（mm2） 22

付属品

タッピングネジ2本・
端子カバー2個

(組込式封印プレート)・
DINフック1個

品　番 フレーム 極数・
素子数

定格
電流 定格遮断容量

寸法（mm） 入数
販売単位（個） 定価

タテ ヨコ フカサ 外箱
NL63E-20

60AF 3P3E

20A

AC200V 2.5kA

100 75 60 12個 1※ ¥4,250
NL63E-30 30A 100 75 60 12個 1※ ¥4,250
NL63E-40 40A 100 75 60 12個 1※ ¥5,880
NL63E-50 50A 100 75 60 12個 1※ ¥5,880
NL63E-60 60A 100 75 60 12個 1（取寄） ¥5,880

NL63E-20

MCB

●逆接続不可（NL63E-20は、ガス発電、燃料発電システム連系で使用する場合のみ逆接続可能。）
※現在、川口営業所のみ在庫しております。

ノーヒューズブレーカ　NB
●経済形 端子区分 圧着端子(M8)

最大接続
可能電線（mm2） 60

付属品
端子カバー２個・取付ネジ２本・

封印ピン２個
圧着端子６個・絶縁キャップ６個

品　番 フレーム 極数・
素子数

定格
電流 定格遮断容量

寸法（mm） 入数
販売単位（個） 定価

タテ ヨコ フカサ ハンドル高さ 外箱
NB103-75

100AF 3P3E
75A

AC200V 10kA 130 75 68 87
6個 1※ ¥14,500

NB103-100 100A 6個 1（取寄） ¥14,500

NB103-100

MCB

●逆接続不可
※現在、川口営業所のみ在庫しております。
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品　番 色 適用機種
入数

販売単位（個） 定価
外箱

LCBH1R

赤

BH-K 1P
BH-P 1P

BH-C1/C2/C1D/C2D
BV-C1/C2

BH-CP1/CP2,BV-CP1/CP2

50個 1 ¥85

LCBH2R
BH-K 2P
BH-P 2P

BH-K100 2P
BH-P100 2P

50個 1 ¥170

品　番 フレーム 極数 定格電流 定格電圧・遮断容量
寸法（mm）

販売単位（個） 定価
a b c ca

BH-K1P20A

50AF

1P
20A AC100V 5kA

AC240V 2.5kA
25 95 60 77.5 1 ¥2,990

BH-K1P30A 30A 25 95 60 77.5 1 ¥2,990

BH-K2P20A 2P 20A AC100V/200V 5kA
AC200V 5kA

AC240V 2.5kA
AC415V 2.5kA

50 95 60 77.5 1 ¥5,980

BH-K2P30A 2P 30A 50 95 60 77.5 1 ¥5,980

●メーカー名　三菱電機（株）
●端子カバー別売
●逆接続可能

●メーカー名　三菱電機（株）

●メーカー名　三菱電機（株）

●ＢＨ用取付爪

取付爪

●�ハンドルに装着するだけで不要な操作を防止します。

ロックカバー（ＬＣ）

品　番
寸法(mm) 入数

販売単位（個） 定価
a b ca 外箱

BH-K 10 20 5 10個 1 -

分電盤用遮断器　BH-K
●互換性ブレーカ
　（分電盤用・互換形、ノーヒューズ遮断器）

BH-K2P30A

MCB

●寸法図

最大接続可能電線（mm2） 22（26.66）
端子区分 BH-22(L330T459-23)

LCBH2R
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ノーヒューズ遮断器・モータブレーカ　ＮＦ63－ＣV
●経済品Cクラス

NF63-CV3P40A

●メーカー名　三菱電機（株）　●逆接続可能

品　番 フレーム 極数 定格
電流 定格電圧・遮断容量

寸法（mm） 販売
単位
（個）

定価
a b c ca

NF63-CV3P20A

50AF 3P

20A AC200V 7.5/7.5kA
AC230V 7.5/7.5kA

AC380V 5/5kA
AC400V 5/5kA

AC415V 2.5/2.5kA
AC440V 2.5/2.5kA
AC500V 2.5/2.5kA

75 130 68 90 1 ¥16,700

NF63-CV3P30A 30A 75 130 68 90 1 ¥16,700

NF63-CV3P50A 50A 75 130 68 90 1 ¥16,700

MCB

●寸法図

最大接続可能電線（mm2） 22（26.66）

端子区分 JST22-S5
BH-22(L330T459-23)

▶端子カバー別売（P.415参照）

ノーヒューズ遮断器・モータブレーカ　ＮＦ125－ＣV
●経済品Cクラス

●メーカー名　三菱電機（株）　●逆接続可能

品　番 フレーム 極数 定格
電流 定格電圧・遮断容量

寸法（mm） 販売
単位
（個）

定価
a b c ca

NF125-CV2P75A

100AF

2P 75A AC200V 30/15kA
AC230V 30/15kA
AC380V 10/15kA
AC400V 10/15kA
AC415V 10/15kA
AC440V 10/15kA
AC500V 7.5/4kA

60 130 68 90 1 ¥25,800

NF125-CV3P75A
3P

75A 90 130 68 90 1 ¥37,700

NF125-
CV3P100A 100A 90 130 68 90 1 ¥37,700

NF125-CV3P100A

MCB

●寸法図

最大接続可能電線（mm2） 60(60.57)

端子区分 1AF-60(L330T459-12)
CB60-S8

▶端子カバー別売（P.415参照）

NF250-CV3P175A

ノーヒューズ遮断器・モータブレーカ　ＮＦ250－ＣV
●経済品Cクラス

●メーカー名　三菱電機（株）　●逆接続可能

品　番 フレーム 極数 定格
電流 定格電圧・遮断容量

寸法（mm） 販売
単位
（個）

定価
a b c ca

NF250-CV3P150A

225AF 3P

150A AC200V 36/27kA
AC230V 36/27kA
AC380V 25/19kA
AC400V 25/19kA
AC415V 25/19kA
AC440V 15/12kA
AC500V 10/8kA

105 165 68 92 1 ¥73,400

NF250-CV3P200A 200A 105 165 68 92 1（取寄） ¥73,400

NF250-CV3P225A 225A 105 165 68 92 1 ¥73,400

MCB

●寸法図

最大接続可能電線（mm2） 150(152.05)

端子区分 2CR-150（ＬＮ300Ｔ920-21）
CB150S-8
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品　番 品名 フレーム 極数・
素子数

定格
電流

感度
電流 定格電圧・遮断容量

寸法[mm] 入数 販売
単位
（個）

定価
A B C D 外箱

2EA2030 GB-2EA 20A 30MA 30AF
（O.C付）2P2E

20A
30mA

AC100Ｖ 1.5kA
AC100V/200V 1.5kA

AC200Ｖ 1.0kA

70 68 40 57 20個 1 ¥6,100

2EA3030 GB-2EA 30A 30MA 30A 70 68 40 57 20個 1 ¥6,100

品　番 品名 フレーム 極数・
素子数

定格
電流

感度
電流 定格電圧・遮断容量

寸法[mm] 入数 販売
単位
（個）

定価
A B C D 外箱

1ZA2030 GB-1ZA 20A 30MA

30AF
（O.C付）

2P1E
20A

30mA

AC100Ｖ 1.5kA
70 32 40 57 5個 1 ¥4,800

1ZA3030 GB-1ZA 30A 30MA 30A 70 32 40 57 5個 1 ¥4,800

2ZA2030 GB-2ZA 20A 30MA
2P2E

20A AC100Ｖ 1.5kA
AC100V/200V 1.5kA

AC200Ｖ 1.0kA

70 32 40 57 5個 1 ¥5,500

2ZA3030 GB-2ZA 30A 30MA 30A 70 32 40 57 5個 1 ¥5,500

品　番 フレーム 極数・
素子数

定格
電流

感度
電流 定格電圧・遮断容量 端子仕様

寸法（mm） 入数 販売
単位
（個）

定価
タテ ヨコ フカサ ハンドル

含む 外箱

BJS1531N

30AF
（O.C付）

2P1E
15A

30mA

AC100V専用
1.5kA

ソルダーレス端子
当て金付端子
5.5～8mm2
φ1.6～φ2.6

締付トルク
1.6～2.0N・m

注）機器用電線など、細いより線を使用する場
合は、棒圧着端子をご使用ください。

WV2500 ： 1.25～2.0mm2
WV2501 ： 2.0～3.5mm2

70 32 36 56 20個 1 ¥5,200
BJS2031N 20A 70 32 36 56 20個 1 ¥5,200
BJS3031N 30A 70 32 36 56 20個 1 ¥5,200
BJS2032N

2P2E
20A AC100-100/200-200V共用

1.5kA（200V ： 1kA）
70 32 36 56 20個 1 ¥5,900

BJS3032N 30A 70 32 36 56 20個 1 ¥5,900
●逆接続可能
●端子カバー付属

●逆接続可能
●端子カバー付属

●逆接続可能
●端子カバー付属

小形漏電ブレーカ
●電灯・分岐用
●�安全ブレーカ同一モジュール
（JIS協約形）

小形漏電遮断器（ＯＣ付）

Eシリーズ（経済タイプ）漏電遮断器（ＯＣ付）

●安全ブレーカ互換性寸法

●JIS互換性寸法

GB2ZA

GB2EA

GB1ZA

接続可能
最大電線（mm2） 8

端子ｻｲｽﾞ ｿﾙﾀﾞﾚｽ端子

接続可能
最大電線（mm2） 8

端子ｻｲｽﾞ ｿﾙﾀﾞﾚｽ端子

小形漏電
ブレーカ

小形漏電
ブレーカ

BJS2031N BJS2032N

●寸法図

タテ

・寸法の見方

フカサ

ハンドル含む

ヨコ

B

A

D
C

●外観及び外形寸法（mm）

B

A

D
C

●外観及び外形寸法（mm）

ELB
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ELBGP-CX 分岐用漏電ブレーカ

品　番 フレーム 極数・
素子数

定格
電流

定格
感度電流 定格遮断容量

寸法（mm）
販売単位（個） 定価

A B C D G H
GP31CX2P20AF30 30AF ２Ｐ1Ｅ 20A 30mA AC100V 1.5kA 32 70 36.5 54.5 62 M4 1 ¥3,900

●寸法図

分岐用

BHミニ  分岐回路用漏電遮断器
●省スペース用

●メーカー名　三菱電機（株）
●端子カバー別売

品　番 フレーム 極数 定格電流 定格感度電流 定格使用電圧
寸法（mm）

販売単位（個） 定価
a b c ca

BV-C120A100V30MANN
50A

2P1E 20A

30mA

AC100V 5kA 25 95 60 77 1 ¥11,500

BV-C220A100-200V30MANN 2P2E 20A
AC100V 5kA

AC100/200V 5kA
AC200V 2.5kA

25 95 60 77 1 ¥16,600

BV-C12P1E20A BV-C22P2E20A

●寸法図

分岐用

端子区分
NTM8-5S

JST-8-5SC-9
最大接続可能電線（mm2） 8(10.52）

逆接続 不可

端子構造 ソルダーレス端子
接続可能電線（mm2） φ1.6～φ2.6mm 5.5～8※

逆接続 可能
標準付属品 端子カバー、木ねじ

※�芯線の細いより線（1.25〜3.5mm2）を使用する場合は、棒
（板）圧着端子をご使用下さい。

●SBサイズ

端子区分 ソルダレス端子(M5)
最大接続可能電線（mm2） 8

逆接続 可能

付属品
端子カバー２個・

タッピングネジ２本

ELB漏電ブレーカ　分岐回路用　ＺＳ 分岐用

品　番 フレーム 極数・
素子数

定格
電流

定格
感度電流 定格遮断容量

寸法（mm） 入数
販売単位（個） 定価

タテ ヨコ フカサ ハンドル高さ 外箱
ZS2P1E20-30

30AF

2P1E
20A

30mA

AC100V 2.5kA

70 32 36.5 53

20個 1※ ￥5,200
ZS2P1E30-30 30A 20個 1 ￥5,200
ZS2P2E15-30

2P2E
15A

1.AC100V 2.5kA
2.AC200V 2.5kA

20個 1（取寄） ￥5,900
ZS2P2E20-30 20A 20個 1（取寄） ￥5,900
ZS2P2E30-30 30A 20個 1 ￥5,900

※現在、川口営業所のみ在庫しております。

ELB
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品　番 品名 フレーム 極数・
素子数

定格
電流

定格感度
電流 定格電圧・遮断容量（ICU）

寸法[mm] 入数
販売単位（個） 定価

A B C D 外箱
53EC4030 GB-53EC 40A 30MA

50AF

3P3E

40A

30mA

AC100V 5kA
AC200V 5kA

105 70 49 67.5 20個 1 ¥14,000
53EC5030 GB-53EC 50A 30MA 50A 105 70 49 67.5 20個 1 ¥14,000
63EC6030 GB-63EC 60A 30MA 60AF 60A 105 70 49 67.5 20個 1 ¥15,000

73EC7530 GB-73EC 75A 30MA 75AF 75A AC100V 10kA
AC200V 10kA 130 75 60 80 10個 1 ¥20,900

品　番 品名 フレーム 極数・
素子数

定格
電流

定格感度
電流 定格電圧・遮断容量（ICU）

寸法[mm] 入数
販売単位（個） 定価

A B C D 外箱

33EC1530 GB-33EC 15A 30MA
30AF 3P3E

15A

30mA AC100V 5kA
AC200V 5kA

105 70 49 67.5 20個 1 ¥11,300
33EC2030 GB-33EC 20A 30MA 20A 105 70 49 67.5 20個 1 ¥11,300
33EC3030 GB-33EC 30A 30MA 30A 105 70 49 67.5 20個 1 ¥11,300
52EC5030 GB-52EC 50A 30MA 50AF

2P2E
50A 105 47 49 67.5 40個 1 ¥13,400

62EC6030 GB-62EC 60A 30MA 60AF 60A 105 47 49 67.5 40個 1 ¥14,600

ELB

ELB

品　番 フレーム 極数・
素子数

定格
電流

感度
電流 定格電圧・遮断容量

寸法（mm） 入数
販売単位（個） 定価

タテ 端子カバー含む ヨコ フカサ ハンドル含む 外箱

BJWA2202
30AF

2P2E 20A 15mA

AC100-200V両用 2.5kA

96 106 70 52 67.6 10個 1 ¥11,600
BJWA3203

3P3E
20A 30mA 96 106 70 52 67.6 10個 1 ¥12,200

BJWA3303 30A 30mA 96 106 70 52 67.6 10個 1 ¥12,200
BJWA3403

50AF 3P3E
40A 30mA 96 106 70 52 67.6 10個 1 ¥14,900

BJWA3503 50A 30mA 96 106 70 52 67.6 10個 1 ¥14,900
BJWA3603 60AF 3P3E 60A 30mA AC100-200V両用 5kA 96 106 70 52 67.6 10個 1 ¥16,200
BJWA3753 75AF 3P3E 75A 30mA AC100-200V両用 10kA 96 126 75 60 75.6 10個 1 ¥22,200
BJWA31003 125AF 3P3E 100A 30mA AC100-200V両用 25kA 96 126 75 60 75.6 10個 1 ¥29,100

漏電ブレーカＢＪＷA型（モータ保護兼用）
●モータ保護兼用

●モータ保護兼用

●寸法図

ヨコ フカサ

ハンドル含む

タテ
端子カバー
含む

30AF

●寸法の見方

ヨコ フカサ

ハンドル含む

取付ピッチ

タテ
端子
カバー
含む

23.5

2P・3P
M4

84

96
（106）

70 52
67.6

M5

締付トルク
2.0～2.5N・m

適合圧着端子（ニチフ製）
15・20A 2-5
30A 5.5-5、8-5、14-5、
 CB22-5S

フルアップ端子
  電線直付・
  圧着端子両用
φ1.6～φ2.6
2～14mm2

●モータ保護兼用（30～225AF）
●30～60AFは開閉式フラップ小形端子カバー付、75～100AFは開閉式フラップ中形端子カバー付、125AFは小形端子カバー付、150AFは中形端子カバー付、225～400AFは大形端子カバー付

注1）使用する電線は、定格電流値に適合するサイズを選定してください。
注2）線間絶縁抵抗測定は電線を外して行ってください。
注3）3Pを1φ3Wに使用する場合は、中極に中性線を接続してください。この場合、中性線の欠相保護はできません。
注4）雷サージ・高調波（インバータなど）対応形です。インバータなどの周波数制御回路では、必ずインバータの一次側に設置してください。
注5）周波数制御（インバータなど）回路には、モータ保護用としては使用できません。配線保護用として、周波数制御回路の一次側に設置してください。
注6）直付接続の場合の注意事項は1478頁をご参照ください。
注7）モータ保護兼用はモータ定格電流に合わせてお使いください。
注8）過電流引外し方式の電磁式タイプは鉛直面に対して±10°以内に取り付けてください。
注9）●はオプション（受注品）です。ご注文方法については1416頁をご参照ください。
注10）裏面形（B）、埋込形（FP）が必要な場合は、BKWA型、BKWM型をご使用ください。
注11）大形端子カバー（別売）も準備しております。〈1417頁ご参照〉　
注12）DINレール取付はできません。

新 漏電ブレーカBJWA型 〈O.C付〉（モータ保護兼用）  
ボックス内取付用
端子カバー付

モータ保護兼用

フレーム／型名 30AF（BJWA-30）

極 数 素 子 数 2P2E 3P3E

感 度 電 流 15mA 30mA 15mA 30mA

品 番

モータ定格は
200V定格を
表します。ただ
し、（　）内は、
100V定格を
表します。

2A 0.1kW SBJWA 222 SBJWA 223 1.4A 0.2kW SBJWA 30142 SBJWA 30143
3.2A 0.2kW SBJWA 20322 SBJWA 20323 2.5A 0.4kW SBJWA 30252 SBJWA 30253
4A （0.1kW） SBJWA 242 SBJWA 243 4A 0.75kW SBJWA 342 SBJWA 343
5A 0.4kW SBJWA 252 SBJWA 253 5.5A 1.0kW SBJWA 30552 SBJWA 30553
6.3A （0.2kW） SBJWA 20632 SBJWA 20633 7.1A 1.5kW SBJWA 30712 SBJWA 30713
8A 0.75kW SBJWA 282 SBJWA 283 9A 1.9kW SBJWA 392 SBJWA 393
10A （0.4kW） SBJWA 2102 SBJWA 2103 10A 2.2kW SBJWA 3102 SBJWA 3103
15A （0.75kW） SBJWA 2152 SBJWA 2153 15A 3.7kW SBJWA 3152 SBJWA 3153
20A SBJWA 2202 SBJWA 2203 20A SBJWA 3202 SBJWA 3203
30A SBJWA 2302 SBJWA 2303 25A 5.5kW SBJWA 3252 SBJWA 3253

30A 7.5kW SBJWA 3302 5BJWA 3303

希望小売価格〈税抜〉 11,600円 12,200円

相 線 式 1φ2W 3φ3W、1φ3W

定格電圧・遮断容量
（sym）

AC100-200V両用
2.5kA

AC100-200V両用
2.5kA

動 作 時 間 0.1秒以内 0.1秒以内

漏電表示方式 機械式ボタン 機械式ボタン

端 子 仕 様

逆 接 続 可 可

同梱端子カバー BCW30308125 BCW30308125

オプション

警報
スイッチ AL ● ●
補助
スイッチ AX ● ●
リード線
端子台 T ● ●

質 量 0.4kg 0.5kg

過電流引外し方式 電磁式 電磁式

特性・寸法図番号 1□ 1□

■ 漏電センサの動作可能な電圧範囲
定格電圧で使用している状態で発
生する電圧変動に対して漏電セン
サが正常に動作する電圧範囲です。
ブレーカは定格電圧でご使用ください。

定格電圧 漏電センサ
動作電圧範囲

100-200V両用 80～242V

注）取り付けは、2点で
対角となるように
固定してください。

高効率モータをご使用の場合は（メーカーごとにモータの始動電流が異なるため）モータ始動時にブレーカが動作し、使用できないことがあります。
必ず、モータメーカーにモータの始動特性を確認のうえ、ご使用ください。商品本体に適用電動機容量は記載しておりません。

2P・3P同一寸法

1406

寸法表示単位：mm
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50AF

M4

23.5

52

2P・3P

84

96
（106）

70
67.6

M5

締付トルク
2.0～2.5N・m

適合圧着端子（ニチフ製）
20A 2-5
30A 5.5-5
40A 8-5
50A 14-5、CB22-5S

フルアップ端子
  電線直付・
  圧着端子両用
φ1.6～φ2.6
2～14mm2

ZCT

テストボタン

引外し部

増幅部

■内部回路図

漏電ブレーカBJWA型

モータ保護兼用

50AF（BJWA-50）

2P2E 3P3E

15mA 30mA 100mA 15mA 30mA 100mA

20A SBJWA 22021 SBJWA 22031 20A SBJWA 32021 SBJWA 32031
30A SBJWA 23021 SBJWA 23031 30A 7.5kW SBJWA 33021 SBJWA 33031
40A SBJWA 2403 SBJWA 2404 40A 5BJWA 3403 SBJWA 3404
50A SBJWA 2503 SBJWA 2504 50A 11kW 5BJWA 3503 SBJWA 3504

14,300円 14,900円

1φ2W 3φ3W、1φ3W

AC100-200V両用
2.5kA

AC100-200V両用
2.5kA

0.1秒以内 0.1秒以内

機械式ボタン 機械式ボタン

可 可

BCW30308125 BCW30308125

● ●

● ●

● ●

0.4kg 0.5kg

電磁式 電磁式

1□ 1□

注）取り付けは、2点で
対角となるように
固定してください。

掲載頁 寸法図 1519 オプション 1416 使用上のご注意 1477

■ハンドルロックキャップ（LC）
ブレーカは事故電流が流れた場合には、ロックし
ていても自動的に遮断するトリップフリー機構です。 ■施錠式ハンドルロック（HL） （赤色）

適用ブレーカ型名 在庫
区分 品 番 希望小売価格

〈税抜〉

BJWA-30・50 S BC 30308041 180円

適用ブレーカ型名 在庫
区分 品 番 希望小売価格

〈税抜〉

BJWA-30・50 S BC 30308042 330円

●施錠式ハンドルロックはハンドルロックキャップとしても使用できます。

2P・3P同一寸法

（赤色）

1407在庫
区分

代理店様に在庫を
お願いする商品5 メーカーに一定量

在庫している商品S 受注後○営業日以内に
工場出荷する商品

KL
M

受注後○日以内に
工場出荷する商品

HJ
OP

※ 地区により積送期間が異なります。状況により 
納期がかかる場合がございますのでご了承ください。 希望小売価格には消費税は含まれておりません。

寸法表示単位：mm
ブレーカ
www2.panasonic.biz/s/d24/w2901

ブレーカ 選定ツール
www2.panasonic.biz/s/d24/w2902
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390 BJWA50AF画像

60AF

M4

6075
75.6

2P・3P

25

84

96
（126）

96
（106）

5270

67.623.5

84

2P・3P
M4

●寸法の見方

ヨコ フカサ

ハンドル含む

取付ピッチ

タテ
端子
カバー
含む

M5：40・50A
M6：60A

締付トルク
〈40 ・ 50A〉
2.0～2.5N・m
〈60A〉
3.0～4.0N・m

適合圧着端子（ニチフ製）
40A 8-5
50A 14-5、CB22-5S

60A 14-6、CB22-6S

フルアップ端子
M5〈40 ・ 50A〉
φ1.6～φ2.6
2～14mm2
M6〈60A〉 
14～22mm2

M6

締付トルク
3.0～4.0N・m

圧着端子用
適合圧着端子（ニチフ製）
       14-6
75A CB22-6Ｓ（同梱）

漏電ブレーカBJWA型

注）取り付けは、2点で
対角となるように
固定してください。

モータ保護兼用 JIS協約形
モータ保護兼用

フレーム／型名 60AF（BJWA-60） 75AF（BJWA-75）

極 数 素 子 数 2P2E 3P3E 2P2E 3P3E

感 度 電 流 30mA 100mA 30mA 100mA 30mA 100/200/500mA切替 30mA 100/200/500mA切替

品 番

モータ定格は
200V定格を
表します。

40ASBJWA 24031SBJWA 24041 40A SBJWA 34031SBJWA 34041 75ASBJWA 2753 SBJWA 2759 75A 19kWSBJWA 3753 SBJWA 3759

50ASBJWA 25031SBJWA 25041 50A 11kWSBJWA 35031SBJWA 35041

60ASBJWA 2603 SBJWA 2604 60A 15kW5BJWA 3603 SBJWA 3604

希望小売価格〈税抜〉 15,700円 16,200円 21,500円 22,200円

相 線 式 1φ2W 3φ3W、1φ3W 1φ2W 3φ3W、1φ3W

定格電圧・遮断容量
（sym）

AC100-200V両用
5kA

AC100-200V両用
5kA

AC100-200V両用
10kA

AC100-200V両用
10kA

動 作 時 間 0.1秒以内 0.1秒以内 0.1秒以内 0.1秒以内

漏電表示方式 機械式ボタン 機械式ボタン 機械式ボタン 機械式ボタン

端 子 仕 様

逆 接 続 可 可 不可 ※1 不可 ※1

同梱端子カバー BCW30308125 BCW30308125 BCW31008125 BCW31008125

オプション

警報
スイッチ AL ● ● ● ●
補助
スイッチ AX ● ● ● ●
リード線
端子台 T ● ● ● ●

質 量 0.4kg 0.5kg 0.4kg 0.5kg

過電流引外し方式 電磁式 電磁式 電磁式 電磁式

特性・寸法図番号 1□ 1□ 2□ 2□

●モータ保護兼用（30～225AF）
●30～60AFは開閉式フラップ小形端子カバー付、75～100AFは開閉式フラップ中形端子カバー付、125AFは小形端子カバー付、150AFは中形端子カバー付、225～400AFは大形端子カバー付

注1）使用する電線は、定格電流値に適合するサイズを選定してください。　注2）線間絶縁抵抗測定は電線を外
して行ってください。　注3）3Pを1φ3Wに使用する場合は、中極に中性線を接続してください。この場合、中性線の欠相
保護はできません。　注4）雷サージ・高調波（インバータなど）対応形です。インバータなどの周波数制御回路では、
必ずインバータの一次側に設置してください。　注5）周波数制御（インバータなど）回路には、モータ保護用として
は使用できません。配線保護用として、周波数制御回路の一次側に設置してください。　注6）直付接続の場合
の注意事項は1478頁をご参照ください。（60AF）　注7）モータ保護兼用はモータ定格電流に合わせてお使いく
ださい。　注8）過電流引外し方式の電磁式タイプは鉛直面に対して±10°以内に取り付けてください。（60～
100AF）　注9）●はオプション（受注品）です。ご注文方法については1416頁をご参照ください。　注10）裏面
形（B）、埋込形（FP）が必要な場合は、BKWA型、BKWM型をご使用ください。　注11）大形端子カバー（別売）
も準備しております。〈1417頁ご参照〉　注12）DINレール取付はできません。
※１注）自家用発電連系時に限り逆接続（逆潮流）可能です。

■ 漏電センサの動作可能な電圧範囲
定格電圧で使用している状態で発
生する電圧変動に対して漏電セン
サが正常に動作する電圧範囲です。
ブレーカは定格電圧でご使用ください。

■内部回路図

ZCT

テストボタン

引外し部

増幅部

定格電圧 漏電センサ
動作電圧範囲

100-200V両用 80～242V

100-200-415V共用 80～484V

高効率モータをご使用の場合は（メーカーごとにモータの始動電流が異なるため）モータ始動時にブレーカが
動作し、使用できないことがあります。必ず、モータメーカーにモータの始動特性を確認のうえ、ご使用ください。
商品本体に適用電動機容量は記載しておりません。

2P・3P同一寸法 2P・3P同一寸法

1408

寸法表示単位：mm
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390 BJWA60AF画像

125AF

●逆接続不可
●端子カバー付属

●逆接続不可（73EC7530のみ可能）
●端子カバー付属

Eシリーズ（経済タイプ）漏電遮断器（OC付）

GB62ECGB33EC GB52EC

接続可能
最大電線（mm2） 22

端子サイズ M5
（62EC6030のみM6）

Eシリーズ（経済タイプ）漏電遮断器（OC付）

GB53EC

GB73EC

GB63EC

品　番 接続可能
最大電線（mm2）

端子
サイズ

53EC4030 22 M5
53EC5030 22 M5
63EC6030 22 M6
73EC7530 60 M8

ELB

B

A

D
C

●外観及び外形寸法（mm）

B

A

D
C

●外観及び外形寸法（mm）

●逆接続可能
●端子カバー付属

M4

6075
75.6

2P・3P

25

84

96
（126）

130
（180）

6875

95

111
M4

25

M4

132

30

90 68

88

155
（181）

締付トルク
5.5～7.0N・m

圧着端子用
適合圧着端子（ニチフ製）
60A・75A 14-8、22-8（同梱）
 100A 38-8S（同梱）
 125A 38-8S（同梱）、CB60-8

締付トルク
5.5～7.0N・m

M8

圧着端子用
適合圧着端子（ニチフ製）
 14-8、22-8
125A・150A  38-8S、CB60-8（同梱）

M8

圧着端子用
適合圧着端子（ニチフ製）
60A・75A 14-8、22-8（同梱）
100A 38-8S（同梱）、CB60-8

締付トルク
5.5～7.0N・m

M8

掲載頁 寸法図 1519・1520 オプション 1416 使用上のご注意 1477

■施錠式ハンドルロック（HL） （赤色）

適用ブレーカ型名 在庫
区分 品 番 希望小売価格

〈税抜〉

BJWA-60・75・100 S BC 30308041 180円

BJWA-150 S BCW 31008041 210円

BJWA-125・225・250 S BC 32258041N 210円

BJWA-400 右記（HL）を選定ください －

適用ブレーカ型名 在庫
区分 品 番 希望小売価格

〈税抜〉

BJWA-60・75・100 S BC 30308042 330円

BJWA-125・225・250 S BC 32258042N 360円

BJWA-400 S BCW 34008042 530円

●施錠式ハンドルロックはハンドルロックキャップとしても使用できます。

漏電ブレーカBJWA型

JIS協約形
モータ保護兼用

モータ保護兼用 モータ保護兼用

100AF（BJWA-100） 125AF（BJWA-125） 150AF（BJWA-150）

2P2E 3P3E 3P3E 3P3E

30mA 100/200/500mA切替 30mA 100/200/500mA切替 30mA 100/200/500mA切替 30mA 100/200mA切替

60A SBJWA 26031 SBJWA 26091 60A 15kW SBJWA 36031 SBJWA 36091 60A 15kW MBJWA 36032 MBJWA 36092 125A 30kWSBJWA 312531SBJWA 312591

75A SBJWA 27531 SBJWA 27591 75A 19kW SBJWA 37531 SBJWA 37591 75A 19kW MBJWA 37532 MBJWA 37592 150A 37kWSBJWA 31503 SBJWA 31509

100A SBJWA 21003 SBJWA 21009 100A 22kW SBJWA 31003 SBJWA 31009 100A 22kW MBJWA 310031 MBJWA 310091

125A 30kW SBJWA 31253 SBJWA 31259

27,600円 29,100円 34,400円 38,600円

1φ2W 3φ3W、1φ3W 3φ3W、1φ3W 3φ3W、1φ3W

AC100-200V両用
10kA

AC100-200-415V共用
AC415V　30kA
AC200V　35kA
AC100V　35kA

AC100-200V両用
35kA

0.1秒以内 0.1秒以内 0.1秒以内

機械式ボタン 機械式ボタン 機械式ボタン

不可 ※1 可 不可

BCW31008125 BCW31258122 BCW31008113N

● ● ●

● ● ●

● ● ●（ALまたはAX）

0.5kg 1.0kg 1.2kg

電磁式 熱動・電磁式 熱動・電磁式

2□ 3□ 4□

■ハンドルロックキャップ（LC）
ブレーカは事故電流が流れた
場合には、ロックしていても自
動的に遮断するトリップフリー
機構です。

2P・3P同一寸法

（赤色）

1409在庫
区分

代理店様に在庫を
お願いする商品5 メーカーに一定量

在庫している商品S 受注後○営業日以内に
工場出荷する商品

KL
M

受注後○日以内に
工場出荷する商品

HJ
OP

※ 地区により積送期間が異なります。状況により 
　納期がかかる場合がございますのでご了承ください。 希望小売価格には消費税は含まれておりません。

寸法表示単位：mm
ブレーカ
www2.panasonic.biz/s/d24/w2901

ブレーカ 選定ツール
www2.panasonic.biz/s/d24/w2902
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390 BJWA125AF画像

SUGIMOTO_10 カテ _2025_P397-437 SUGIMOTO_10 カテ _2025_P397-437
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ELB

●モータ保護兼用

●分電盤協約形サイズ

Ｅシリーズ（経済タイプ）漏電遮断器（OC付）

ELB

GB123EC GB223EAGB103EC

品　番 品名 フレーム 極数・
素子数

定格
電流

定格感度
電流 定格電圧・遮断容量（ICU）

寸法[mm] 入数
販売単位（個） 定価

A B C D 外箱
103EC0730 GB-103EC 75A 30MA

100AF

3P3E

75A

30mA

AC100V 10kA
AC200V 10kA

130 75 60 80 10個 1 ¥27,500
103EC1030 GB-103EC 100A 30MA 100A 130 75 60 80 10個 1 ¥27,500

123EC12304 GB-123EC 125A 30mA 
200-415V 125AF 125A AC200V 25kA

AC415V 7.5kA 130 75 60 80 10個 1 ¥30,400

223EA1530 GB-223EA 150A 30MA

225AF

150A

AC200V 35kA
AC415V 18kA

165 105 60 82 5個 1 ¥49,700
223EA1730 GB-223EA 175A 30MA 175A 165 105 60 82 5個 1 ¥49,700
223EA2030 GB-223EA 200A 30MA 200A 165 105 60 82 5個 1 ¥49,700
223EA2230 GB-223EA 225A 30MA 225A 165 105 60 82 5個 1 ¥49,700

太陽光発電システム用　単3中性線欠相保護付漏電遮断器（OC付）

GBU33EC GBU53EC

品　番 品名 フレーム 極数・
素子数

定格
電流

定格感度
電流 定格電圧・遮断容量

寸法[mm] 入数
販売単位（個） 定価

A B C D 外箱
U33EC3030V GBU-33EC 30A 30mA ｿｰﾗｰ(3E) 30AF

3P3E
30A 30mA

AC100V/200V 5kA
105 70 49 67.5 20個 1 ¥14,900

U53EC3030V GBU-53EC 30A 30mA ｿｰﾗｰ(3E) 50AF 30A 30mA 105 70 49 67.5 20個 1（取寄）¥16,200

品　番 接続可能
最大電線（mm2）

端子
ｻｲｽﾞ 逆接続

103EC0730 60 M8 可能
103EC1030 60 M8 可能
123EC12304 60 M8 可能
223EA1530 150 M8 不可
223EA1730 150 M8 不可
223EA2030 150 M8 不可

●端子カバー付属

接続可能
最大電線（mm2） 22

端子サイズ M5

逆接続 可能※太陽光に限る

●端子カバー付属

B

A

D
C

●外観及び外形寸法
　（mm）

B

A

D
C

●外観及び外形寸法（mm）

単3中性線欠相保護付漏電遮断器（OC付）

GBU531KC GBU631KC GBU731KC GBU1031KC

品　番 品名 フレーム 極数・
素子数

定格
電流

定格感度
電流 定格電圧・遮断容量

寸法[mm] 入数
販売単位（個） 定価

A B C D 外箱
U5301KC3030V GBU-53.1KC 30A 30MA ﾘ-ﾄﾞｾﾝﾂｷ

50AF

3P2E

30A

30mA AC100V/200V  
5kA

98 75 60 79 10個 1 ¥15,700
U5301KC4030V GBU-53.1KC 40A 30MA ﾘ-ﾄﾞｾﾝﾂｷ 40A 98 75 60 79 10個 1 ¥15,700
U5301KC5030V GBU-53.1KC 50A 30MA ﾘ-ﾄﾞｾﾝﾂｷ 50A 98 75 60 79 10個 1 ¥15,700
U6301KC6030V GBU-63.1KC 60A 30MA ﾘ-ﾄﾞｾﾝﾂｷ 60AF 60A 98 75 60 79 10個 1 ¥16,700
U7301KC7530V GBU-73.1KC 75A 30MA ﾘｰﾄﾞｾﾝﾂｷ 75AF 75A 98 75 60 79 10個 1 ¥22,800
U10301KC130V GBU-103.1KC 100A 30mA ﾘｰﾄﾞｾﾝﾂｷ 100AF 100A 98 75 60 79 10個 1 ¥29,400

品　番
接続可能
最大電線
（mm2）

端子
ｻｲｽﾞ

逆
接続

U5301KC3030V

22
M5

不可

U5301KC4030V
U5301KC5030V
U6301KC6030V M6
U7301KC7530V

38 M8
U10301KC130V

ELB

●端子カバー付属

B

A

D
C

●外観及び外形寸法（mm）
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ELB漏電ブレーカ（協約形）

GE53C3P15AF30 GE63C3P60AF30 GE103CA3P100AF30GE52C2P20AF30

●モーター保護兼用※1

●生産終了品（在庫限り品）
●品番の※は新品番となっております

品　番 フレーム 極数・
素子数

定格
電流

定格感度
電流 定格電圧・遮断容量 端子構造 適合圧着

端子

寸法[mm] 販売
単位
（個）

定価
A B C D F G H

GE52C2P20AF30

50AF

2P2E ２０Ａ

30mA

AC100V 2.5kA
AC200V 2.5kA

線押え端子
M5

R2-5～
CB22-5S

50

98 60 78

-

84 M4

1 ¥9,100
GE53C3P15AF30

3P3E

１５Ａ

75 25

1 ¥11,000
※GE53CX3P20AF30 ２０Ａ 1 ¥11,000
GE53C3P30AF30 ３０Ａ 1 ¥11,000
GE53C3P40AF30 ４０Ａ 1 ¥13,000
GE53C3P50AF30 ５０Ａ 1 ¥13,000

GE63C3P60AF30 60AF ６０Ａ 圧着端子用
M6

R2-6～
CB22-6S 1 ¥13,000

GE103C3P75AF30
100AF

７５Ａ AC100V 5kA
AC200V 5kA

圧着端子用
M8

R5.5-8～
CB60-8

1 ¥21,500
GE103CA3P100AF30 １００Ａ 1 ¥21,500
●端子カバー付属
●�逆接続不可（GE52C2P20AF30以外は、太陽光発電システムなど系統連系用に限り、逆接続可能型として使用可能です）
●�雷サージ、高調波対応形です。
※1トップランナーモータをご採用の際はご注意願います。
　　モータの始動条件は別途お問合わせください。

●寸法図

品　番 端子区分
最大接続
可能電線
（mm2）

付属品

ZL62-20-15

線押え端子
（M5）

22

端子カバー２個・封印ビス１本・
ナベ小ネジ１本・

タッピングネジ２本・DINフック１個
ZL63-20-30

端子カバー２個(組込式封印プレート)・
タッピングネジ２本・DINフック１個

ZL63-30-30
ZL63-40-30
ZL63-50-30
ZL63-60-30

ZL103-75-30 圧着端子
(M8)

60
タッピングネジ２本・端子カバー２個・

封印プレート２個・圧着端子６個・
絶縁キャップ６個・DINフック１個ZL103-100-30

品　番 フレーム 極数・
素子数

定格
電流

定格
感度電流 定格遮断容量

寸法（mm）
逆接続 販売単位（個） 定価

タテ ヨコ フカサ ハンドル高さ
ZL62-20-15

60AF

2P2E 20A 15mA

AC100V 2.5kA
AC200V 2.5kA

100 50 60 79.5

不可

1（取寄） ¥11,900
ZL63-20-30

3P3E

20A 30mA 100 75 60 78 1※ ¥10,100
ZL63-30-30 30A 30mA 100 75 60 78 1（取寄） ¥10,100
ZL63-40-30 40A 30mA 100 75 60 78 1（取寄） ¥12,600
ZL63-50-30 50A 30mA 100 75 60 78 1（取寄） ¥12,600
ZL63-60-30 60A 30mA 100 75 60 78 1（取寄） ¥12,800
ZL103-75-30

100AF
75A 30mA AC100V 5kA

AC200V 5kA
100 75 60 80 1（取寄） ¥18,500

ZL103-100-30 100A 30mA 100 75 60 80 1（取寄） ¥18,500

漏電ブレーカ　ZL
●JIS協約形モジュール

ZL62-20-15 ZL63-20-30 ZL103-100-30

●寸法図

1180

フレーム（AF） 60AF
シリーズ名 ZL

外観

取付ピッチ（mm）

相線式 1φ2W 3φ3W
極数・素子数 2P2E 3P3E
定格使用電圧 AC100-200V AC100-200V
動作時間 0.1秒以内 0.1秒以内

定格感度電流 15mA 30mA 15mA 30mA

定
格
電
流

品番

15A ZL 62-15-15 － ZL 62-15-30 － ZL 63-15-15 － － ZL 63-15-30 － －
20A ZL 62-20-15 － ZL 62-20-30 － ZL 63-20-15 － － ZL 63-20-30 － －
30A ZL 62-30-15 － ZL 62-30-30 － ZL 63-30-15 － － ZL 63-30-30 － －
40A ZL 62-40-15 － ZL 62-40-30 － － ZL 63-40-15 － － ZL 63-40-30 －
50A ZL 62-50-15 － ZL 62-50-30 － － ZL 63-50-15 － － ZL 63-50-30 －
60A － ZL 62-60-15 － ZL 62-60-30 － － ZL 63-60-15 － － ZL 63-60-30

標準価格（円） 10,800円 10,800円 10,800円 10,800円 9,150円 11,400円 11,600円 9,150円 11,400円 11,600円
1梱入数 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12

外
形
寸
法

（mm）

a 50 75 75
b 100 100 100
c 60 60 60
d 79.5 78 78

定格限界
短絡遮断
容量

AC100V 2.5kA 2.5kA 2.5kA
AC100/200V － － －
AC200V 2.5kA 2.5kA 2.5kA

引外し方式 完全電磁式 完全電磁式 完全電磁式
標準接続方式 線押え端子（M5）線押え端子（M6）線押え端子（M5）線押え端子（M6） 線押え端子（M5） 線押え端子（M6） 線押え端子（M5） 線押え端子（M6）

最大接続可能電線（mm2） 22 22 22
逆接続 － － －

付属品

端子カバー　2個 端子カバー　2個
（組込式封印プレート）

端子カバー　2個
（組込式封印プレート）封印ビス　1本

ナベ小ネジ　1本 取付ネジ（鉄板・木板兼用）　2本 取付ネジ（鉄板・木板兼用）　2本
取付ネジ（鉄板・木板兼用）　2本 － －

DINフック　1個 DINフック　1個 DINフック　1個

取
付
可
能
付
属
装
置

警報スイッチ AL ○ ○ ○
補助スイッチ AX ○ ○ ○

警報補助スイッチ XL － － －
裏面形 B － － －
埋込形 P － － －

ハンドルロック HL 別売　 P.1207 別売　 P.1207 別売　 P.1207
端子カバー T 付属 付属 付属
重量（kg） 0.3 0.45 0.45

電気用品安全法 適合 適合 適合
適合JIS規格 C8201-2-2 Annex2・C8222 Annex2 C8201-2-2 Annex2 C8201-2-2 Annex2

寸法図・特性記載ページ P1218・P1228 P1218・P1228 P1218・P1228

■ JIS協約形モジュール

注1．ZL63タイプには品番末尾に“I”が付くインバータ負荷対応品もございます。

84 84

25

（商品コード11）
※品番、価格は1コの場合です。

■ 納期区分　全て です。
　※警報・補助スイッチのオプションは受注対応です。

P.1196

漏電ブレーカ　ZL

漏
電
ブ
レ
ー
カ

Z
L

ヨコ

タテ

フカサ

ハンドル
高さ

ELB

●端子カバー付属
※現在、川口営業所のみ在庫しております。
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TCS-1SV3

●ワンタッチ式
　封印プレートにより封印可能です。

端子
カバー小形端子カバー（TC-S）

●メーカー名　三菱電機（株）

品　番 色 遮断器の極数
適用機種 梱包内容

販売単位（組） 定価
NFB NV カバー数 カバー取付ねじ 封印プレート

TCS-05SV3
白 ３Ｐ

NF63-CV NV63-CV 2／組 － 2／組 1／（両側2ケ入） ¥530
TCS-1SV3 NF125-CV NV125-CV 2／組 － 2／組 1／（両側2ケ入） ¥560

●分電盤　制御盤用ブレーカ

ELB分電盤・制御盤用遮断器（KCシリーズ）

●メーカー名　三菱電機（株）
●端子カバー別売（取寄）

品　番 フレーム 極数 定格
電流

定格
感度電流 定格電圧

寸法（mm）
逆接続 販売単位（個） 定価

a b c ca
NV50-KC2P20A100-200V30MAW

50AF
2P

20A

30mA 100-200V

50 96 60 76

不可

1 ¥15,300
NV50-KC2P30A100-200V30MAW 30A 50 96 60 76 1 ¥15,300
NV50-KC3P20A100-200V30MAW

3P
20A 75 96 60 76 1 ¥22,900

NV50-KC3P30A100-200V30MAW 30A 75 96 60 76 1 ¥22,900

NV50-KC2P20A30mA

●寸法図

品　番 端子区分 最大接続可能電線（mm2）

NV50-KC2P20A100-200V30MAW

JST22-S5
BH-22(L330T459-23)

22（26.66）
NV50-KC2P30A100-200V30MAW
NV50-KC3P20A100-200V30MAW
NV50-KC3P30A100-200V30MAW

品　番 端子区分 最大接続可能電線（mm2）
NV63-CV3P30A100-440V30MA JST22-S5

BH-22(L330T459-23) 22（26.66）
NV63-CV3P50A100-440V30MA

NV125-CV3P100A100-440V1.2.500M 1AF-60(L330T459-12)
CB60-S8 60(60.57)

NV250-CV3P150A100-440V1.2.500M 2CR-150（ＬＮ300Ｔ920-21）
CB150S-8 150(152.05)

ELBNV-Cクラス（経済品）高調波・サージ対応形

●メーカー名　三菱電機（株）　●端子カバー別売（本ページ下部参照）

品　番 フレーム 極数 定格
電流

定格
感度電流

定格
電圧

寸法（mm）
逆接続 販売単位（個） 定価

a b c ca
NV63-CV3P30A100-440V30MA

50AF
3P

30A 15 30 100 
200 500切替 100-

440V

75 130 68 90
AC240V
以下のみ可

1 ¥27,700
NV63-CV3P50A100-440V30MA 50A 75 130 68 90 1 ¥27,700
NV125-CV3P100A100-440V1.2.500M 100AF 100A 100・200・

500切替
90 130 68 90 1 ¥45,100

NV250-CV3P150A100-440V1.2.500M 225AF 150A 105 165 68 92 1 ¥85,000

NV63-CV3P30A100-440V30MA NV125-CV3P100A100-440V1.2500M

●寸法図
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品　番
入数

販売単位（個） 定価
外箱

BQX702 20個 1 ¥22,000

感震
ブレーカ感震ブレーカー　

●�住宅分電盤コンパクト21シリーズ分岐回路1回路分のスペースに設置可能
です。

●�商品交換時期は約10年です。使用開始から10年後電源表示灯の点滅とブ
ザーでおしらせします。

●�当社住宅分電盤コンパクト21シリーズ専用品です。
●�主幹ブレーカがサーキットブレーカ、漏電ブレーカＪ型の場合は使用できま

せん。
●1次送り回路は遮断いたしません。

圧着端子：M8

擬似漏電出力線※

線の太さ AWG18
線の長さ 750mm

※主幹ブレーカ1次側N端子へ接続してください。

ビリビリ
ガード地絡保護専用プラグ形漏電遮断器　ビリビリガード

●コンセントに差し込むだけでOK!
●差込接続方式
●�洗濯機や電子レンジなど、あらゆる電気

機器にご使用いただけます。

GRXB

品　番 品名 フレーム 極数・
素子数 定格電流 感度電流 定格電圧 コンセント口

入数
販売単位（個） 定価

外箱
GRXB1515 GR-XB 15A 15MA 15AF 2P0E 15A 15mA 100V 2（合計1500W） 25個 1 ¥5,200

ビリビリ
ガード地絡・過負荷・短絡保護兼用プラグ形漏電遮断器　ビリビリガードPLUS

●2P接地極付コンセント/2Pコンセントの両方に対応！
●差込接続方式

GBXC

品　番 品名 フレーム 極数・
素子数 定格電流 感度電流 定格電圧 コンセント口

入数
販売単位（個） 定価

外箱
GBXC1515 GB-XC 15A 15MA 15AF 2P2E 15A 15mA 100V 2（合計1500W） 20個 1 ¥9,200
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露出型

埋込

付属ヒューズ 15A

端子構造 電線直締形

端子ねじ 線押え端子M4

接続可能電線 φ1.6～φ2
2～5.5mm2

ＣＫＳ　カバースイッチ

品　番 定格
電圧

寸法（mm）
販売単位（個） 定価

A B C D E

CKS2P15A AC250V 40 103.5 120 44.5 73 1 ¥2,050

●寸法図

インターロックプラグ

品　番
入数

販売単位（個） 定価
外箱

SPT-11 80個 1 ¥5,620

●寸法図

安全扉や工作機に取り付け不用意な電源の
投入による事故を防ぐための制御機器。

【特長】
●�強制開離。回路の一部を抜き取ったことが目で確認できる

安心構造。
●�抜差しするだけの簡単で且つ確実な操作性。万一の緊急

時にも瞬時にプラグを抜き機械を停止可能。
●�シンプル構造。複雑な接点・動作構造を極力省き、高信頼

性を追及した製品。

【用途】
●安全柵の扉、工作機械・産業機械などの扉部・操作盤に最適。
●�自走・自動倉庫の通路扉部・操作盤、その他、機械設備全般

に最適。

操作用パイロット押釦
●埋込形（フルカラープレート付）
●パイロットランプ付
●接点構成　1a（ON）+1b（OFF）

品　番 定格 販売単位（個） 定価

BL6002K 15ｍＡ〜1.5Ａ
AC24Ｖ〜600Ｖ 1 ¥4,050

●寸法図
23 25

11
2

10
1

83
.5

2-M3.5ネジ

22
.7

8 1コ用スイッチボックスに取り
付けできます。
 適合プレート
フルカラープレート3コ用
（品番 WN 6003W）

23 25

11
2

10
1

83
.5

2-M3.5ネジ

22
.7

8 1コ用スイッチボックスに取り
付けできます。
 適合プレート
フルカラープレート3コ用
（品番 WN 6003W）

取付ピッチ 35×68
（2-φ4.5）

絶縁抵抗 100MΩ以上
（DC500Vﾒｶﾞｰ）

耐電圧 AC2500V
1分間

定格 3P15A
最大適用

電動機容量
2.2KW

（3φ・200/220V）
規格 PSE

材質 鋼板
（ケース・カバー）

動力用押ボタン開閉器
●�屋内の機械、壁に取り付けて使用する一般的なON、

OFFスイッチ。

品　番
寸法（mm） 入数

販売単位（個） 定価
縦 横 厚 外箱

BS215B3 92.5 52 53.5 10個 1 ¥2,100

三相用

※画像はCKS3P100Aです。
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プラスチック基台 プラスチック基台プラスチック基台 プラスチック基台

プラス
チック

プラス
チック

屋外

屋外

ウオルボックス

ウオルボックス

●耐衝撃性、耐候性にすぐれた防雨構造です。
●コストパフォーマンスに優れた仮設用モデル。

●耐衝撃性、耐候性にすぐれた防雨構造です。
●コストパフォーマンスに優れた仮設用モデル。
●木板ベース付

品　番
寸法（mm） 取付スペース

ELB
入数

販売単位（個） 定価
Ａ Ｂ フカサ 有効深さ 外箱

WB-1J 93 212 106 82 2P 30AF×1 20個 1 ¥940
WB-2J 198 270 128 95 3P 60AF×1 10個 1 ¥2,130

品　番
寸法（mm） 取付スペース

ELB
入数

販売単位（個） 定価
ヨコ タテ フカサ 有効深さ 外箱

WB-3J 364 297 135 108 3P60AF×3 5個 1 ¥7,260
WB-4J 479 350 176 144 3P100AF×3 - 1 ¥9,660
WB-5J 578 420 213 175 3P100AF×4 - 1 ¥20,300

●寸法図

●寸法図

WB-1J WB-2J

バンド通し穴（側面）

Ａ

Ｂ

WB-1J

Ａ

Ｂ

WB-2J

色 ベージュ
用途場所 屋外

バンド通し穴 有（側面）
規格 IPX3
材質 基台：PP　カバー：PP

色 ベージュ
用途場所 屋外

バンド通し穴 有（裏面）（WB-5Jは無し）
規格 IPX3
材質 蓋：ABS

<タテ型>

<ヨコ型>

（
有
効
深
さ
）

（
有
効
深
さ
）

（
有
効
深
さ
）

WB-3J WB-3JWB-4J WB-4J

WB-5J

WB-5J
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プラボックス（ブレーカ収納例）（OPK・P・OPシリーズ）

340

安全ブレーカ
タイプ
20P 30AF×2

安全ブレーカ
タイプ
2P 30AF×4

協約形
3P 60AF×2

〔OPK・P・OP〕 14-23

協約形
3P 60AF×2

〔OPK・P・OP〕 16-254

〔OPK・P・OP〕 12-1525〔P・OP〕 10-22

安全ブレーカタイプ
2P 30AF×1

安全ブレーカタイプ
2P 30AF×3

〔P・OP〕 10-12

協約形
3P 60AF×1

〔OPK・P・OP〕 14-33

協約形
3P 60AF×1

〔OPK・P・OP〕 12-2525

協約形
3P 100AF×1

〔OPK・P・OP〕 16-235 〔OPK・P・OP〕 16-353

100（ヨコ）

100（フカサ）

20
0（
タ
テ
）

200（ヨコ）

100（フカサ）

20
0（
タ
テ
）

150（ヨコ）

120（フカサ）

25
0（
タ
テ
）

250（ヨコ）

120（フカサ）

25
0（
タ
テ
）

200（ヨコ）

140（フカサ）

30
0（
タ
テ
）

300（ヨコ）

140（フカサ）

30
0（
タ
テ
）

350（ヨコ）

160（フカサ）

30
0（
タ
テ
）

200（ヨコ）

160（フカサ）

35
0（
タ
テ
）

250（ヨコ）

160（フカサ）

40
0（
タ
テ
）

〔OPK・P・OP〕 16-44

協約形
3P 100AF×3

〔OPK・P・OP〕 18-35

協約形
3P 100AF×2

400（ヨコ）

160（フカサ）

40
0（
タ
テ
）

300（ヨコ）

180（フカサ）

50
0（
タ
テ
）

プラボックス（ブレーカ収納例）（OPK・P・OPシリーズ)

プ
ラ
ボ
ッ
ク
ス

高
性
能

コ
ン
ト
ロ
ー
ル

（
小
型
F
A
用
）
情
報
通
信
用

計
器
収
納
用

仮
設
用

プ
ル
ボ
ッ
ク
ス

汎
　
用

技
術
資
料

●旧品番比較表
旧品番 現行品番
P-1 P12-1525A
P-2 P14-23A
P-3 P14-33A
P-4S P16-235A

旧品番 現行品番
P-4A P16-254A
P-5 P18-43A
P-5S P16-353A
P-6 P18-54A

旧品番 現行品番
P-7 P18-35A
P-8 P20-46A
P-9 P20-65A
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341

協約形
3P 100AF×3

協約形
3P 100AF×5

協約形
3P 100AF×3

協約形
3P 100AF×4

〔OPK・P・OP〕 20-45 〔OPK・P・OP〕 20-46

〔OPK・P・OP〕 20-55 〔OPK・P・OP〕 20-65

協約形
3P 100AF×7

協約形
3P 100AF×4

〔P・OP〕 25-57 〔P・OP〕 25-86

400（ヨコ）

200（フカサ）

50
0（

タ
テ

）

500（ヨコ）

200（フカサ）

50
0（

タ
テ

）

500（ヨコ）

250（フカサ）

73
0（

タ
テ

）

600（ヨコ）

200（フカサ）

50
0（

タ
テ

）

800（ヨコ）

250（フカサ）

63
0（

タ
テ

）

400（ヨコ）

200（フカサ）

60
0（

タ
テ

）

協約形
3P 100AF×4

〔OPK・P・OP〕 18-54

協約形
3P 60AF×3

〔OPK・P・OP〕 18-43

400（ヨコ）

180（フカサ）

30
0（

タ
テ

）

500（ヨコ）

180（フカサ）

40
0（

タ
テ

）

1. 上記寸法はキャビネット寸法（単位：mm）を表しています。（取手部・蝶番部などの突起部および屋根寸法は含んでいません） 
寸法の詳細は334〜339頁をご参照ください。

2. 機器収納配置や配線サイズによっては収納できない可能性があります。 
また、収納としての参考例となりますので、分電盤（JIS規格）としての性能を必ずしも満足するものではありません。

ご注意

プ
ラ
ボ
ッ
ク
ス

高
性
能

コ
ン
ト
ロ
ー
ル

（
小
型
F
A
用
）
情
報
通
信
用

計
器
収
納
用

仮
設
用

プ
ル
ボ
ッ
ク
ス

汎
　
用

技
術
資
料

ご注意  上記寸法はキャビネット寸法（単位：mm）を表しています。 
（取手部・蝶番部などの突起部および屋根寸法は含んでいません）収納図は一例です。 
使用されるブレーカの性能、施工を考慮のうえ、ご使用ください。
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屋根付

Ｐ－Ａ　プラボックス
●ポール取付用の取付バンド穴が付いています。
●底面と背面に配線穴用ノックアウトが付いています。

●寸法図

品　番
寸法[mm] 木製基板寸法（mm）

有効フカサ 取付基板 販売単位（個） 定価
ヨコ タテ フカサ ヨコ タテ

P10-12A 100 200 100 50 120 68

木製基板9mm

1 ¥920
P12-1525A 150 250 120 90 160 87 1 ¥1,100
P14-23A 200 300 140 140 210 110 1 ¥1,950
P14-33A 300 300 140 240 210 110 1 ¥2,900
P16-254A 250 400 160 190 310 130

木製基板15mm
1 ¥3,750

P18-43A 400 300 180 340 210 150 1 ¥5,600
P18-54A 500 400 180 420 290 148 1 ¥7,900

ＯＰ－Ａ　プラボックス（屋根付）
●屋根付のため、屋外で使用可能です。
●ポール取付用の取付バンド穴が付いています。
●底面と背面に配線穴用ノックアウトが付いています。

●寸法図

品　番
寸法[mm] 木製基板寸法

有効フカサ 取付基板 販売単位（個） 定価
ヨコ タテ フカサ 外形寸法 ヨコ タテ

OP12-1525A 150 250 120 264 90 160 87
木製基板9mm

1 ¥1,350
OP14-23A 200 300 140 313 140 210 110 1 ¥2,300
OP14-33A 300 300 140 314 240 210 110 1 ¥3,100
OP16-254A 250 400 160 416 190 310 130

木製基板15mm
1 ¥4,350

OP18-43A 400 300 180 321 340 210 150 1 ¥6,450
OP18-54A 500 400 180 421 420 290 148 1 ¥9,350

プラス
チック 屋外用

プラス
チック

屋内・屋外
兼用

色彩
ホワイトグレー色

（5YR8.5/0.5）
材質 ＡＢＳ樹脂

ドア形式 片扉

色彩
ホワイトグレー色

（5YR8.5/0.5）
材質 ＡＢＳ樹脂

ドア形式 片扉

P16-235A

OP16-235A
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屋根付 プラス
チック 屋外用

プラス
チック

屋内・屋外
兼用

品　番
寸法（mm） 基盤寸法（mm） 扉下有効フカサ（D）

（mm）
入数

販売単位（個） 定価
タテ（A） ヨコ（B） フカサ（C） タテ（E） ヨコ（F） 外箱

SPN2010-10 203 110 100 120 50 63～67.5 12個 1※ ￥910
SPN2515-12 253 155 123 160 90 82～89.5 8個 1（取寄） ￥1,120
SPN3020-14 303 205 144 210 140 105～110.5 8個 1（取寄） ￥1,950
SPN3030-14 303 305 145 210 240 102～111.5 4個 1※ ￥2,910
SPN4025-16 405 259 166 310 190 124～131 1個 1※ ￥3,740
SPN3040-18 305 410 187 210 340 142～152 1個 1（取寄） ￥5,600
SPN5035-20 505 360 205 410 290 158～170 1個 1（取寄） ￥7,890

品　番
寸法（mm） 基盤寸法（mm） 扉下有効フカサ（D）

（mm）
入数

販売単位（個） 定価
タテ（A） ヨコ（B） フカサ（C） タテ（E） ヨコ（F） 外箱

SPNO2515-12 277.5 155 123 160 90 82～89.5 8個 1（取寄） ￥1,360
SPNO3020-14 329 205 144 210 140 105～110.5 8個 1※ ￥2,270
SPNO3030-14 330.5 305 145 210 240 102～111.5 4個 1（取寄） ￥3,120
SPNO4025-16 434 259 166 310 190 124～131 1個 1（取寄） ￥4,350
SPNO3040-18 337 410 187 210 340 142～152 1個 1（取寄） ￥6,430
SPNO5035-20 544 360 205 410 290 158～170 1個 1※ ￥9,330

プラボックス　SPN
●耐衝撃性に優れています。
●木製基板（木板ベース）

プラボックス　SPNO
●耐衝撃性に優れています。

構造 ABSﾄﾞｱ付
函体形式 屋内外兼用　露出形
ﾄﾞｱ形式 片扉
保護等級 IP33D
取付基板 木製基板 15mm/方眼目盛付

色彩
クリーム

（マンセル2.5Y9/1近似）

材質
ボデー：ABS樹脂、

ドア：ABS樹脂

構造 ABSﾄﾞｱ付
函体形式 屋外用　露出形
ﾄﾞｱ形式 片扉
保護等級 IP33D
取付基板 木製基板 15mm/方眼目盛付

色彩
クリーム

（マンセル2.5Y9/1近似）

材質
ボデー：ABS樹脂、

ドア：ABS樹脂

ＡＥ

Ｆ Ｂ Ｃ

Ｄ

●寸法図

ＡＥ

Ｆ Ｂ Ｃ

Ｄ

●寸法図

※現在、川口営業所のみ在庫しております。

※現在、川口営業所のみ在庫しております。
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品　番 相線式 定格電圧
(V）

定格電流
（A)

寸法（mm）
電線のサイズ

入数
販売単位（台） 定価

横 縦 幅 外箱
A5EA-R30AK50HZ 単相2線式 100 30 137 164 100 2～22 4台 1 ¥17,110

普通級

普通級

単2

単3

電子式屋内耐候形普通電力量計
●計量法およびJIS規格に準拠しています。
●日本電気計器検定所の形式承認を取得しています。

●寸法図

形状 表面形
取付・接続方式 表面取付・表面接続

定格周波数(Hz） 50
カラー アイアングレー（標準色）
規格 JIS規格
材質 ポリカーボネート樹脂

品　番 相線式 定格電圧
(V）

定格電流
（A)

寸法（mm）
電線のサイズ

入数
販売単位（台） 定価

横 縦 幅 外箱
A6EA-R120AK50HZ

単相3線式 100
120 156 246 100 14～60 4台 1 ¥27,500

A6EA-R60AK50HZ 60 156 206.5 100 2～22 4台 1 ¥20,000
A7EA-R120AK50HZ

三相3線式 200
120 156 246 100 14～60 4台 1 ¥27,500

A7EA-R60AK50HZ 60 156 206.5 100 2～22 4台 1 ¥20,000

三相三線電子式屋内耐候形普通電力量計
●�計量法およびJIS規格に準拠しています。
●�日本電気計器検定所の形式承認を取得しています。

形状 表面形
取付・接続方式 表面取付・表面接続

定格周波数(Hz） 50
カラー アイアングレー（標準色）
規格 JIS規格
材質 ポリカーボネート樹脂

●寸法図

A6EA-R60AK50HZ
A7EA-R60AK50HZ

A6EA-R120AK50HZ
A7EA-R120AK50HZ

●検定付

●検定付

SUGIMOTO_10 カテ _2025_P397-437

2
0
2
5
.0
7
.1
6
（
1
1
:1
2
:3
2
）

10
盤・ブ
レ
ー
カ
ー
及
び
周
辺
機
器

住宅
分電盤

ブレーカー
及び
部品

プラ
ボックス

電力量計

制御機器

モールド
ジスコン類

マグネット
スイッチ

端子台

タイム
スイッチ

423

PB

PB

メーターボックス（電力量計取付板）
太陽光発電の売買メーターに最適な大型のボックスです。
●曲線で構成したユニバーサルなデザインです。
●住宅の外壁にピッタリです。
●自己消化性樹脂を使用しています。

品　番 種類
入数

販売単位（個） 定価
外箱

SND2MSW-T 1個用 5個 1 -

●寸法図

17020
0

22
6

100

118

35
0

230 164

35
190

31
0

4-φ6取付穴

6-通線用ノック

封印ねじ 34.5

電力量計取付板（化粧カバー付）　ND2M型

ご注意：電力会社によって寸法
規定がある場合があり
ます。ご確認の上、最適
寸法の取付板をご使用
ください。

※120Aの 電力量計でサイズに
よっては取付不可能な事がござい
ます。

適応範囲
30A～120A

17020
0

22
6

100

118

35
0

230 164

35
190

31
0

4-φ6取付穴

6-通線用ノック

封印ねじ 34.5

電力量計取付板（化粧カバー付）　ND2M型

ご注意：電力会社によって寸法
規定がある場合があり
ます。ご確認の上、最適
寸法の取付板をご使用
ください。

※120Aの 電力量計でサイズに
よっては取付不可能な事がござい
ます。

適応範囲
30A～120A

適応範囲 30Ａ〜120Ａ

ND2M型

品　番 種類
入数

販売単位（個） 定価
外箱

SND2LSW-T 1個用 3個 1 -

※120Aの 電力量計でサイズに
よっては取付不可能な事がござい
ます。

適応範囲
30A～120A

電力量計取付板（化粧カバー付）　ND2L型

35
175

129

42
0

260

20
5
18
5

200

19
0

19
0

22
6

220
100

1個用

129

140 35
175

20
5

500

42
0

18
5

200

19
0

19
0

230 230

2個用

ご注意：
電力会社によって寸法規定がある場合があります。
ご確認の上、最適寸法の取付板をご使用ください。

●寸法図

適応範囲 30Ａ〜120Ａ

ND2L型

17020
0

22
6

100

118

35
0

230 164

35
190

31
0

4-φ6取付穴

6-通線用ノック

封印ねじ 34.5

電力量計取付板（化粧カバー付）　ND2M型

ご注意：電力会社によって寸法
規定がある場合があり
ます。ご確認の上、最適
寸法の取付板をご使用
ください。

※120Aの 電力量計でサイズに
よっては取付不可能な事がござい
ます。

適応範囲
30A～120A

品　番 種類 適応範囲
入数

販売単位（個） 定価
外箱

SNDMJ-T 1個用 30Ａ〜120Ａ 10個 1 -

メーター板（電力量計取付板　中形）
●22㎟ケーブルでも隠蔽引き出しが可能です。
●仮設用にSUSバンド取付穴があります。（バンドの幅は10㎜をご使用ください。）
●上下ノック穴はφ28パイプが差し込めます。
●自己消化性樹脂を使用しています。

電力量計取付板　中形

ご注意：電力会社によって寸法規定がある場合があります。ご確認の上、
最適寸法の取付板をご使用ください。

適応範囲
30A～120A

（
20
0）

220
180
104

42

35
0

31
0
22
6

69 69
18

82

5 374-φ6

バンドの通し方

ノックを割り取り、パイプを
差し込んでください。

ステンレスバンドを取付板の背面上下にあるバンド通し穴に通してください。

バンド通し穴

1個用●寸法図

SUGIMOTO

SUGIMOTO

●色　ホワイト

●色　アイボリー

単2・単3
両用

単2・単3
両用

SUGIMOTO_10 カテ _2025_P397-437 SUGIMOTO_10 カテ _2025_P397-437
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PB



単2単3三相三線

●�全関東電気工事協会優良機材推奨認定品

品　番 適用電力量計 色
寸法（mm）

販売単位（個） 定価
タテ ヨコ フカサ

BQKN8315BK
単相2線

・
単相（三相）3線

1コ用・30A～120A用

ブラック

410 250 200

1 ¥14,800 
BQKN8315QK シャンパンブロンズ 1 ¥14,800 
BQKN8315SK ホワイトシルバー 1 ¥14,800 
BQKN8315WK ホワイト 1 ¥14,800 

MB-A　化粧ボックス

品　番
適用電力量計 寸法[mm]

色彩 材質 販売単位（個） 定価
従来型 スマートメーター ヨコ タテ フカサ

MB-121A 単相2線式30A 単相2線式30A ※1 220 260 111 アイボリー色（5Y9/1） ポリスチレン樹脂 1 ¥3,550

●寸法図

MBS-A　化粧ボックス

品　番
適用電力量計 寸法[mm]

都市再生機構 販売単位（個） 定価
従来型 スマートメーター ヨコ タテ フカサ

MBS-131A 単相2線式
単（三）相3線式30A

単相2線式30A
単（三）相3線式30（60）A※1

230 360 135 EF-104-1対応品 1 ¥5,700
MBS-132A 450 360 135 EF-104-2対応品 1 ¥8,500
MBS-331A 単（三）相3線式30A

単（三）相3線式120A
単（三）相3線式30（60）A
単（三）相3線式120A※2

260 420 135 EF-104-3対応品 1 ¥8,100
MBS-332A 500 420 135 EF-104-4対応品 1 ¥14,500

●色彩　ボデー・カバー/アイボリー色（5Y9/1）・窓枠/ダークスモーク色　●材質　ポリスチレン樹脂
※１　関西電力三相3線式60Aは取り付けできません。九州電力60A強化耐候型は取り付けできません。
※２　中部電力圧着端子式120Aは取り付けできません。関西電力三相3線式60Aは取り付けできません。
　　　九州電力60A強化耐候型は取り付けできません。九州電力120A強化耐候型は取り付けできません。

●寸法図

MBS-131A MBS-331AMBS-132A

単2・単3
両用

単2

●�全関東電気工事協会優良機材推奨認定品

※１　九州電力強化耐候型は取り付けできません。

スマートデザインシリーズ ＷＨＭボックス（隠蔽配線用）
●�高い防水性能と隠蔽配線により外壁にもすっきりとマッチングします。
●�ボディカラーはホワイトシルバー、シャンパンブロンズ、ホワイト、ブラックの4色。
●�すべてのスマートメーターに対応しています。

BQKN8315BK BQKN8315QK BQKN8315SK BQKN8315WK
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積算電力計取付板

取付自在板

●全関東電気工事協会「優良機材推奨認定品」です。
●ポールバンドに取り付けられます。
●自己消火性樹脂製。

●�木板感覚でブレーカー、スイッチ等の器具、電力量計ボックス、計器箱等を
自在な位置に取り付けられる樹脂製取付板です。

●�ステンレスバンドでポール等に固定できるバンド通し穴が設けてあります。

品　番 適合電力計 適用 色
寸法（mm） 入数

販売単位（個） 定価
A B H 外箱

B-0M-Z 単相2線式　30Ａ～120Ａ 1個用 ミルキーホワイト 180 260 27 10個 1 ¥2,170
B-2J-Z

単相2線式　30Ａ～120Ａ
単（三）相3線式　30Ａ～120Ａ

1個用 ベージュ 220 350 34 10個 1 ¥3,170
B-2M-Z 1個用 ミルキーホワイト 220 350 34 10個 1 ¥3,170
B-3M-Z 1個用 ミルキーホワイト 260 420 45 10個 1 ¥5,930

品　番 色
寸法 入数

販売単位 定価
L1 L2 B1 B2 Ｈ 枚

BPF-5042J ベージュ 500 420 420 360 30 5 1 ¥4,400

B-0M-Z B-2J-Z B-2M-Z B-3M-Z

●寸法図

単2単3三相三線

樹脂

この画像を寸法図として使用してください

材質 ABS

付属品 本体取付ねじ4本

SUGIMOTO_10 カテ _2025_P397-437 SUGIMOTO_10 カテ _2025_P397-437
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●メーカー名　オムロン（株）

品　番 極数 定格電圧
(V)

定格電流（mA）
50Hz

コイル抵抗
(Ω)

コイルインダクタンス(Ｈ)
鉄片開放時

コイルインダクタンス(Ｈ)
鉄片動作時 販売単位（個） 定価

MY-2N-AC100
2極

AC100/110 11.7/12.9 3750 14.54 24.6 1 ¥1,280
MY-2N-AC200 AC200/220 6.2/6.8 12950 54.75 94.07 1 ¥1,280
MY-2N-DC24 DC24 36.3 662 3.2 5.72 1 ¥1,560
MY-4N-AC100

4極
AC100/110 11.7/12.9 3750 14.54 24.6 1 ¥1,380

MY-4N-AC200 AC200/220 6.2/6.8 12950 54.75 94.07 1 ¥1,380
MY-4N-DC24 DC24 36.3 662 3.2 5.72 1 ¥1,670

プラグイン
端子ミニパワーリレー　ＭＹ

30120-919-066 www.fa.omron.co.jp最新情報はお問い合わせ
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ミニパワーリレー

MY
汎用リレーのベストセラー 
•コイルテープの色分け、動作表示灯（LED）の色分けによる
AC/DCコイル電圧仕様の識別性を向上。

•回路チェックに便利なラッチングレバーと、動作状態がわか
るメカニカルインジケータ・動作表示灯を搭載した形MY（S）
を品揃え。

•接触信頼性や耐腐食性に応じて選べる接点材質、
接触機構を品揃え。

＊基準形 極数3（形MY3）の場合は白テープに電圧を印字。

特長

1. AC/DCコイルの電圧仕様の識別性を向上
・コイルテープの色分けによる識別＊
＊基準形 極数3（形MY3）の場合は白テープに電圧を印字

・動作表示灯（LED）の色分けによる識別

2. 回路チェックに便利なラッチングレバー、動作状態がわかるメカニカルインジケーター・動作表示灯を
搭載した形MY（S）を品揃え

・ラッチングレバーの操作方法 ・メカニカルインジケータ・LED動作表示灯

3. 接触信頼性や耐腐食性に応じて選べる接点材質、接触機構を品揃え

LR

規格認証対象機種などの最新情報につきましては、当社Webサイト
（www.fa.omron.co.jp/）の「規格認証/適合」をご覧ください。

54～56ページの「正しくお使いください」および 
「リレー 共通の注意事項」をご覧ください。

例 ： 形MY2 例 ： 形MY4

コイルテープ
ピンク＝AC電圧

コイルテープ
水色＝DC電圧

AC
コイル
仕様

DC
コイル
仕様

例 ： 形MY4 例 ： 形MY4

動作表示灯（LED）
赤＝AC電圧

動作表示灯（LED）
緑＝DC電圧

AC
コイル
仕様

DC
コイル
仕様

レバーを1段スライドし絶縁された
マイナスドライバなどで黄色ボタ
ンを押して接点を動作させます。

モード1（モーメンタリー）

レバーを2段目までスライ
ドすると接点は動作位置
でロックされます。

モード2（ロック）定常
黄色
ボタン

メカニカルインジケータ
（左右2箇所）

LED動作表示灯

接点オン（コイル励磁）

ACコイル仕様：赤
DCコイル仕様：緑

ACコイル仕様（LED：赤）

耐腐食性

Auメッキ    + Ag合金

Ag合金

Auクラッド + Ag合金

Auクラッド + Ag合金

Auクラッド + AgPd

接点材質

形MY4Z
形MY2Z

形MY2

形MY4

形MY4Z-CBG

代表形式

高い

低い

高い

低い

接触信頼性

シングル接点

ツイン接点

クロスバ・ツイン接点

接触機構

取付方法 ＤＩＮレール取付／ねじ締め取りつけ共用
端子形状 ねじ端子（ねじサイズＭ３）

適合ソケット形式 ＰＹＦ０８Ａ ＰＹＦ１４Ａ
ピン数 適用リレー形式 保持金具形式 保持金具形式

8 ＭＹ２□ PYC-A1 -
14 ＭＹ４□ - PYC-A1

汎用リレーのベストセラー
●コイルテープの色分け、動作表示灯（LED）の色分けによるAC/DCコイル電圧仕様の識別性を向上。
●�回路チェックに便利なラッチングレバーと、動作状態がわかるメカニカルインジケータ・動作表示灯を搭載した形MY（S）を

品揃え。
●接触信頼性や耐腐食性に応じて選べる接点材質、接触機構を品揃え。

  

保持金具

  

MY/MYK/MYQ·MYH

390120-919-066 www.fa.omron.co.jp最新情報はお問い合わせ
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保持金具

＊1.リレー本体とソケットと保持金具の組合せた場合の外観を記載しています。 上記表記載の標準価格は保持金具のみの価格です。
＊2.保持金具は、2本セットで使用します。ただし、形PYC-P、形PYC-1は1本で使用します。
＊3.上記の標準価格（￥）は1個あたりの価格です。ご注文の際は、最小発注単位の倍数にてご注文ください。
＊4.上記の質量は1本あたりの質量です。

外観 ＊1 形式 ＊2 標準価格（￥） 最小発注単位 ＊3 質量 ＊4 用途

◎形PYC-A1 41 100 約0.54g

ソケットとリレーのかん合用

◎形PYC-E1 41 1 約0.6g

◎形PYC-P 41 100 約1.4g

◎形PYC-S 41 10 約1.8g ソケットとソケット取りつけ板とリ
レーとのかん合用

◎形Y92H-3 49 10 約0.7g

コイルサージ吸収用CR回路内蔵形（形
MY□-CR）とソケットのかん合専用

◎形PYC-1 36 10 約6ｇ

●寸法図

共用ソケット PYFZ

●メーカー名　オムロン（株） ●メーカー名　オムロン（株） 

用途 ソケットとリレーのかん合用

品　番
寸法（mm） 入数

販売単位（組） 定価
長さ 幅 外箱

PYC-A1 45.9 4.5 100組 1/（2本入） ¥46

※リレー本体とソケット保持金具の組
み合わせた場合の外観を記載していま
す。

用途 表面接続用

規格 UL規格

品　番 ピン数
寸法（mm） 入数

販売単位（組） 定価
長さ 幅 高さ 外箱

PYFZ-08 8 72 23 30 10組 1 ¥530
PYFZ-14 14 72 29.5 30 10組 1 ¥640

  

PYFZ-08 PYFZ-14

品　番 寸法
入数

販売単位（枚） 定価
外箱

ITA30024015 ２４０×３００×１５ 10枚 1 -
ITA30024020 ２４０×３００×２０ 15枚 1 -
ITA35027015 ２７０×３５０×１５ 10枚 1 -
ITA35027020 ２７０×３５０×２０ 15枚 1 -
ITA45030015 ３００×４５０×１５ 10枚 1 -
ITA45030020 ３００×４５０×２０ 10枚 1 -
ITA48046020 ４６０×４８０×２０ 5枚 1 -
ITA60030015 ３００×６００×１５ 10枚 1 -
ITA60030020 ３００×６００×２０ 10枚 1 -
ITA90030015 ３００×９００×１５ 5枚 1 -
ITA90030020 ３００×９００×２０ 5枚 1 -
ITA128080 8０×1280（器具用・ニス塗り） 10枚 1 -

木板カラーメートル板

SUGIMOTO_10 カテ _2025_P397-437
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定格電圧
電源側 約AC24V
電極側 約AC8V

許容電圧
変動範囲 定格電圧の85～110%

品　番 種類
寸法（mm）

動作抵抗 復帰抵抗 応答時間 応答時間 販売単位（個） 定価
H W D

61F-11 リレーユニット 74 36 50 4KΩ以上 15KΩ以下 動作時 動作時　80ms以下
復帰時  160ms以下 1 ¥5,950

定格電圧(V) AC100/200V　50/60Hz
許容電圧
変動範囲 定格電圧の85～110%

電極間電圧 AC8V
電極間電流 AC約1mA以下

出力
AC220V 5A(抵抗負荷）

AC220V 2A（誘導負荷cosφ=0.4）

品　番 種類
寸法（mm）

消費電力 販売単位（個） 定価
H W D

61F-G Gタイプ 127 84 75 3.5VA以下 1 ¥12,200
61F-G4 G4タイプ 215 175 85 14.5VA以下 1 ¥37,500

フロートなしスイッチ（ベースタイプ）

  

 61F-G□

当社代理店 または オムロンＦＡストア www.fa.omron.co.jp ご購入 2

注1. 上記以外の電圧については、別途お問い合わせください。
注2. 形式基準に従ってご注文されると、相当するリレーユニットがセットされて納入されます。

例）　形61F-Gを注文した場合、形61F-11が1台セットされています。
＊2018年3月末に受注終了いたしました。

■定格／性能
●基本形

注. 形式の□内はG、G1、G2、G3、G4およびI
＊1. 形式末尾のTDLは熱帯処理形（保管湿度45～90％RH）を表わします。
＊2. 完全絶縁処理を施した600V 0.75mm2 3芯キャブタイヤ・ケーブルを使用した場合の値で、線径が太く（または芯線数が多く）なると線路の浮遊容量が大きくなる

ことからこの値より短くなります。詳細は、「フロートなしスイッチ 正しくお使いください」の「●電極回路の配線距離は短く」をご覧ください。
＊3. 絶縁抵抗、耐電圧は電源端子と電極端子間、電源端子と接点端子間、電極端子と接点端子間の値です。「フロートなしスイッチ 正しくお使いください」をご覧

ください。
＊4. 約15kΩ以下でも使えますが復帰不良になることがあります。
＊5. 高感度用は先動作方式です。

電源起動時、電極間（アース電極と動作電極）に液体がある場合は、内蔵リレーはOFFになります。
電源起動時、電極間（アース電極と動作電極）に液体がない場合は、内蔵リレーはONになります。
（「レベル機器 用語の説明」参照）

種類 セット内容
熱帯処理形 高温用

形式 標準価格（￥） 形式 標準価格（￥）

Gタイプ 61F-Gベース×1
61F-11□ユニット×1

　形61F-G-TDL
 （AC100/200V）＊ 12,200 ◎形61F-GT

 （AC100/200V） 12,100

G1タイプ 61F-G1ベース×1
61F-11□ユニット×2

　形61F-G1-TDL
 （AC100/200V）＊

17,300

　形61F-G1T
 （AC100/200V）

17,700
G2タイプ 61F-G2ベース×1

61F-11□ユニット×2
　形61F-G2-TDL
 （AC100/200V）＊

◎形61F-G2T
 （AC100/200V）

G3タイプ 61F-G3ベース×1
61F-11□ユニット×3

　形61F-G3-TDL
 （AC100/200V）＊ 24,500 　形61F-G3T

 （AC100/200V） 25,500

G4タイプ
61F-G4ベース×1
61F-11□ユニット×5
MK3Pリレー×1

　形61F-G4-TDL
 （AC100/200V）＊ 38,000 　形61F-G4T

 （AC100/200V） 40,000

Iタイプ 61F-Iベース×1
61F-11□ユニット×2

　形61F-I-TDL
 （AC100/200V）＊ 18,000 　形61F-IT

 （AC100/200V） 18,600

リレーユニット 61F-11□ユニット×1 ―― ―― 　形61F-11T 6,450

タイプ
項目 一般用　形61F-□（TDL）＊1 高温用　形61F-□T 遠距離用 形61F-□L 2KM（2km用）

形61F-□L 4KM（4km用）

制御対象、使用条件 一般の浄水、汚水 一般の浄水、汚水使用
周囲温度の高いところ

一般の浄水、汚水
ポンプ室と水槽間、受水槽と給水槽間の距離
が長い場合、遠隔操作が必要な場合など

定格電圧 AC100/200V（共用）　50/60Hz（共用）
許容電圧変動範囲 定格電圧の85～110％
電極間電圧 AC8V
電極間電流 AC約1mA以下
消費電力 G□：3.5VA以下　G1□、G2□、I□：5.5VA以下　G3□：7.5VA以下　G4□：14.5VA以下
電極間動作抵抗
（推奨値） 0～約4kΩ 0～約5kΩ 0～1.8kΩ（2km用）

0～0.7kΩ（4km用）
電極間復帰抵抗
（推奨値） 約15kΩ～∞Ω 約15kΩ～∞Ω 4k～∞Ω(2km用)

2.5k～∞Ω（4km用）
使用ケーブルの長さ＊2 1km以下 600m以下 2km以下、4km以下
出力 AC220V　5A（抵抗負荷）、AC220V　2A（誘導負荷cosφ＝0.4）
使用周囲温度 －10～＋55℃ －10～＋70℃ －10～＋55℃
使用周囲湿度 45～85％RH
絶縁抵抗＊3 100MΩ以上（DC500Vメガにて）
耐電圧＊3 AC2,000V　50/60Hz　1min
寿命 電気的50万回以上　機械的500万回以上
質量 G：約380g　G1、G2、I：約750g　G3：約930g　G4：約1,710g

内部接続図

（例）形61F-G （例）形61F-GT （例）形61F-GL

TbTcTa

E3S2S1S0

E1E2

形61F-11
リレーユニット

UU

U

0V

100V

200V

24V

一般用ユニット

8V

TbTcTa

E3S2S1S0

E1E2

形61F-11T
リレーユニット

UU

U

0V

100V

200V

24V

高温用ユニット

8V

TbTcTa

E3S2S1S0

E1E2

形61F-11L
リレーユニット

UU

U

0V

100V

200V

24V

遠距離用ユニット

8V

●内部配線図

●寸法図

●リレーユニットがビルディングブロック方式のためメンテナンスが容易
●動作状況が一目でわかるLED動作表示つき
●熱帯処理形と高温用も用意。使用周囲温度が高くても安定検出を実現

例）61F-G

●61F-G4

●61F-11

●61F-G

61F-G 61F-G4

●メーカー名　オムロン（株）

●メーカー名　オムロン（株）

●�任意の位置に端子台等を取り付け可能
●�JIS及びDIN規格レールに適合するレールであればメーカー問わず取付け可能です。

ＤＩＮレール

品　番 長さ
入数

販売単位（本） 定価
外箱

DR-O-1000 1m 100 1 -

●寸法図

●材質　アルミ合金

SUGIMOTO_10 カテ _2025_P397-437 SUGIMOTO_10 カテ _2025_P397-437
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セパレータ
●�長い電極棒を使用する場合、電極棒どうしの接触を防ぐために、

１mごとにセパレータをご使用ください。

品　番 使用極数 販売単位（個） 定価
F03-14-1P 1極 1 ¥205
F03-14-3P 3極 1 ¥255
F03-14-5P 5極 1 ¥345

使用温度 250℃MAX
材質 磁器

●メーカー名　オムロン（株）

電極保持器
●�ビルの給排水制御の上水道に適

したセパレートタイプで、電極部
が簡単に抜き差しできます。

品　番 極数 販売単位（個） 定価
PS-3S 3極 1 ¥2,400
PS-4S 4極 1 ¥2,900
PS-5S 5極 1 ¥3,550

用途 ビルの給・排水制御
絶縁抵抗 100MΩ以上
使用温度  -10～＋70℃(ただし氷結しないこと）
使用圧力 大気圧

材質 樹脂製(PBT=ポリブチレンテレフタレート）

●メーカー名　オムロン（株）

電極棒
●浄水等に使用できる標準タイプ
●ナットなし

品　番
寸法（mm）

材質 販売単位（本） 定価
L d S

PS-106 1000 M6 20 SUS304 1 -

●寸法図

  

電極棒用ナット

品　番 付属品 材質 販売単位（組） 定価

PS-107
長ナット M6×20 -1個 

六角ナットM6-2個 
内歯ワッシャーM6-2枚

SUS304 1 -

●寸法図

F03-□

2www.fa.omron.co.jp 2D・3D CADデータ/マニュアル/最新の商品情報は 
　または直通電話 （通話料がかかります） 0120-919-066 055-982-5015 お問い合わせ 

●セパレータ
長い電極棒を使用する場合、電極棒どうしの接触を防ぐために、1mごとにセパレータをご使用ください。
形BF電極保持器には1極用をご使用ください、5極用は形PS-5Sと形PS-4S電極保持器にも使用できます。
形PS-31電極保持器には使用できません。

注. 電極棒を連結しない場合、セパレータは使用できません。

●オプション（別売）

■電極棒・付属品 外形寸法（単位：mm）

■正しくお使いください
「レベル機器 共通の注意事項」をご覧ください。

●洗浄について
出荷時、電極棒は十分洗浄してありますが、稀に輸送や保管時に
油膜などの汚れが付着した場合、再度、洗浄してください。

●ご使用環境について
電極棒は、電極保持器の使用温度範囲にてご使用ください。

形式 使用極数 寸法 適用保持器 質量（g） 材質 使用温度 標準価格（￥）

◎形F03-14 1P 1極 形BF-□（R） 約15

磁器 250℃Max.

120

◎形F03-14 3P 3極 形PS-3S（R）

約30

147

◎形F03-14 5P 5極 形PS-4S（R）
形PS-5S（R） 200

φ6.5

φ28

電極
保持器

セパレータ

ロックナット
接続ナット
ロックナット

セパレータ

ロックナット

電極棒

スプリング
ワッシャ

接続ナット

注. セパレータを使用する場合、接続ナッ
トのビスの向きが他の電極棒接続
ナットのビスにぶつからないよう取
りつけの向きに注意して取りつけて
ください。

3-φ7

41

20

5-φ7

20
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用途 形式 標準価格（￥）

保護カバー（形PS-□Sおよび形BF-3、-5用） ◎形F03-11 1,430

取りつけ枠（形PS-□S用） ◎形F03-12 665
コンクリート埋込み取りつけ枠（形PS-□S（R）用） ◎形F03-13 3,200
防塵用ゴムキャップ（形PS-31用） ◎形F03-31 835

使用上の注意

標準1m

ねじ部21
±2

M6

M6

φ5.23

ねじ部21
±2

11
.5

10 5

M6 M6

13

10 5.5

●電極棒
形F03-01

●ロックナット
形F03-03
SUS304
SUS316
チタン

形F03-03
HAS B
HAS C

11.5

20

（
15
）＊
1

10

M6

M6

13

10 20

（＊2）

11
.5

20

（＊2）M6

10

●接続ナット
形F03-02
SUS304
SUS316

形F03-02
HAS B
HAS C

形F03-02
チタン

＊1. 電極棒取りつけ時の寸法です。
＊2. HAS B、C、チタンに締めつけねじはありません。電極棒取りつけ時は形F03-03ロックナットで締め付けて固定します。

F03-14-3P

F03-□

2www.fa.omron.co.jp 2D・3D CADデータ/マニュアル/最新の商品情報は 
　または直通電話 （通話料がかかります） 0120-919-066 055-982-5015 お問い合わせ 

●セパレータ
長い電極棒を使用する場合、電極棒どうしの接触を防ぐために、1mごとにセパレータをご使用ください。
形BF電極保持器には1極用をご使用ください、5極用は形PS-5Sと形PS-4S電極保持器にも使用できます。
形PS-31電極保持器には使用できません。

注. 電極棒を連結しない場合、セパレータは使用できません。

●オプション（別売）

■電極棒・付属品 外形寸法（単位：mm）

■正しくお使いください
「レベル機器 共通の注意事項」をご覧ください。

●洗浄について
出荷時、電極棒は十分洗浄してありますが、稀に輸送や保管時に
油膜などの汚れが付着した場合、再度、洗浄してください。

●ご使用環境について
電極棒は、電極保持器の使用温度範囲にてご使用ください。

形式 使用極数 寸法 適用保持器 質量（g） 材質 使用温度 標準価格（￥）

◎形F03-14 1P 1極 形BF-□（R） 約15

磁器 250℃Max.

120

◎形F03-14 3P 3極 形PS-3S（R）

約30

147

◎形F03-14 5P 5極 形PS-4S（R）
形PS-5S（R） 200

φ6.5

φ28

電極
保持器

セパレータ

ロックナット
接続ナット
ロックナット

セパレータ

ロックナット

電極棒

スプリング
ワッシャ

接続ナット

注. セパレータを使用する場合、接続ナッ
トのビスの向きが他の電極棒接続
ナットのビスにぶつからないよう取
りつけの向きに注意して取りつけて
ください。

3-φ7

41

20

5-φ7

20
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用途 形式 標準価格（￥）

保護カバー（形PS-□Sおよび形BF-3、-5用） ◎形F03-11 1,430

取りつけ枠（形PS-□S用） ◎形F03-12 665
コンクリート埋込み取りつけ枠（形PS-□S（R）用） ◎形F03-13 3,200
防塵用ゴムキャップ（形PS-31用） ◎形F03-31 835

使用上の注意

標準1m

ねじ部21
±2

M6

M6

φ5.23

ねじ部21
±2

11
.5

10 5

M6 M6

13

10 5.5

●電極棒
形F03-01

●ロックナット
形F03-03
SUS304
SUS316
チタン

形F03-03
HAS B
HAS C

11.5

20

（
15
）＊
1

10

M6

M6

13

10 20

（＊2）

11
.5

20

（＊2）M6

10

●接続ナット
形F03-02
SUS304
SUS316

形F03-02
HAS B
HAS C

形F03-02
チタン

＊1. 電極棒取りつけ時の寸法です。
＊2. HAS B、C、チタンに締めつけねじはありません。電極棒取りつけ時は形F03-03ロックナットで締め付けて固定します。

F03-14-5P

F03-□

2www.fa.omron.co.jp 2D・3D CADデータ/マニュアル/最新の商品情報は 
　または直通電話 （通話料がかかります） 0120-919-066 055-982-5015 お問い合わせ 

●セパレータ
長い電極棒を使用する場合、電極棒どうしの接触を防ぐために、1mごとにセパレータをご使用ください。
形BF電極保持器には1極用をご使用ください、5極用は形PS-5Sと形PS-4S電極保持器にも使用できます。
形PS-31電極保持器には使用できません。

注. 電極棒を連結しない場合、セパレータは使用できません。

●オプション（別売）

■電極棒・付属品 外形寸法（単位：mm）

■正しくお使いください
「レベル機器 共通の注意事項」をご覧ください。

●洗浄について
出荷時、電極棒は十分洗浄してありますが、稀に輸送や保管時に
油膜などの汚れが付着した場合、再度、洗浄してください。

●ご使用環境について
電極棒は、電極保持器の使用温度範囲にてご使用ください。

形式 使用極数 寸法 適用保持器 質量（g） 材質 使用温度 標準価格（￥）

◎形F03-14 1P 1極 形BF-□（R） 約15

磁器 250℃Max.

120

◎形F03-14 3P 3極 形PS-3S（R）

約30

147

◎形F03-14 5P 5極 形PS-4S（R）
形PS-5S（R） 200

φ6.5

φ28

電極
保持器

セパレータ

ロックナット
接続ナット
ロックナット

セパレータ

ロックナット

電極棒

スプリング
ワッシャ

接続ナット

注. セパレータを使用する場合、接続ナッ
トのビスの向きが他の電極棒接続
ナットのビスにぶつからないよう取
りつけの向きに注意して取りつけて
ください。

3-φ7

41

20

5-φ7

20
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用途 形式 標準価格（￥）

保護カバー（形PS-□Sおよび形BF-3、-5用） ◎形F03-11 1,430

取りつけ枠（形PS-□S用） ◎形F03-12 665
コンクリート埋込み取りつけ枠（形PS-□S（R）用） ◎形F03-13 3,200
防塵用ゴムキャップ（形PS-31用） ◎形F03-31 835

使用上の注意

標準1m

ねじ部21
±2

M6

M6

φ5.23

ねじ部21
±2

11
.5

10 5

M6 M6
13

10 5.5

●電極棒
形F03-01

●ロックナット
形F03-03
SUS304
SUS316
チタン

形F03-03
HAS B
HAS C

11.5

20

（
15
）＊
1

10

M6

M6

13

10 20

（＊2）

11
.5

20

（＊2）M6

10

●接続ナット
形F03-02
SUS304
SUS316

形F03-02
HAS B
HAS C

形F03-02
チタン

＊1. 電極棒取りつけ時の寸法です。
＊2. HAS B、C、チタンに締めつけねじはありません。電極棒取りつけ時は形F03-03ロックナットで締め付けて固定します。

F03-14-1P

電極
保持器

セパレータ

ロックナット
接続ナット
ロックナット

セパレータ

ロックナット

電極棒

スプリング
ワッシャ

接続ナット
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LC 液面制御スイッチ　レベルレギュレーター
●�レベルレギュレータ「LC12」は、清水、汚

水または浮遊物が混じる液にお使いいた
だける液面制御スイッチです。

●寸法図

品　番
寸法

販売単位（個） 定価
L（mm) フロート部分 ケーブル長（m）

LC12-6 170 φ100 6 1 ¥17,500
LC12-13 170 φ100 13 1 ¥20,000
LC12-20 170 φ100 20 1 ¥21,700

使用液比重 0.95～1.15
使用温度 0～60℃
使用電圧 AC・DC 30V以下
使用電流 5A以下

材質 PP（ポリプロピレン）
ケーブル材質 VCTFK（PVC）

●メーカー名　新明和工業（株）

①�空気中ではほぼ垂直にぶらさがっています。水位があがって液面が
レベルレギュレータに達すると、

②�のように一定の方向に傾きます。この動作で内部のスイッチが開閉
し、液面を確実に検知します。

③�さらに水位があがっても、レベルレギュレータは定位置に傾いたま
ま液中に没し、液面で浮遊することはありません。

品　番
寸法（mm）

取付ピッチ 取付穴 定格 制御範囲 入数 販売単位（個） 定価
L W H

TBL12 148 105 82.5 93
（2-φ5） φ60 AC250V 1.5A

（コイル負荷） 0.18～10m 10個 1 ¥15,870

ニッスイ液面リレー　ＴＢＬシリーズ
●�液面の上限、下限の制御が

これ一台で可能。
●用途：浄水、汚水、海水など

液面制御スイッチ　ミニスイッチ
●検出接点にリードスイッチを使用した汚水用水位検出スイッチ。
●液面の上下に連動してオモリまたは束線バンドを支点にフロートが傾きを変えスイッチの接点が開閉。

●寸法図

品　番 種類
寸法

販売単位（個） 定価
L（mm) フロート部分 ケーブル長（m）

MS11-6M
フロート1個用

90 φ62.5 6 1 ¥7,700
MS11-13M 90 φ62.5 13 1 ¥9,700
MS11-20M 90 φ62.5 20 1 ¥11,500

使用液比重 0.95～1.10
使用温度 0～40℃
使用電圧 AC・DC 30V以下
使用電流 0.5A

材質 ABS樹脂
ケーブル材質 PVC

●メーカー名　新明和工業（株）

●状態図

●寸法図

水槽内気圧 1気圧
保護等級 IP33

適用比重範囲 0.85～1.05
規格 PSE

材質
本体：ポリカーボネート
錘：硬質塩化ビニール
吊ひも：テトロン3ｍ

SUGIMOTO_10 カテ _2025_P397-437 SUGIMOTO_10 カテ _2025_P397-437
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品　番 適合ケーブル 圧縮ダイス対角寸法 材質 販売単位（組） 定価

MG-TB38 CVT38mm2 φ22 銀めっき 1/（3ケ入） ¥13,600

モールドジスコン用圧縮端子

品　番 操作電圧 補助接点
寸法（mm） 入数

販売単位（台） 定価
幅(W) 縦(H) 奥行(D) 外箱

SC-5-1 AC200V 1a1b 64 81 81 10 1 ¥12,600
SC-5-1-AC1 AC100V 1a1b 64 81 81 10 1 ¥12,600

（写No.KK04-083）

SC-03形【SC11AA-...】
SC-0形【SC13AA-...】

●取付寸法：①，②，③の取付が可能
①…34×（48～） 52〔SRCa3631-0と互換性有〕
②…30×48〔SRC3631-02と互換性有〕
③…35×60
●取付ねじ：2-M4

補助接点
1a

接点構成取付穴寸法図

質量：0.32kg対角線の取付穴２カ所で取付けてください。

35mm

90（レール高さ15の場合）
80 （28）

61
8.5

補助接点ユニット
（ヘッドオン）
を取付けた場合

主端子
　M3.5

43
コイル端子
　　　M3.5

補助端子
　　M3.5

10

43
23

81

(4
8取
付
も
可
能
)
18
.5

（
20
.5
）

①

②

③

14
.5

7.7

    1/L1 3/L2  5/L3 13
A1 A2

   2/T1 4/T2 6/T3 14

34
30

35

6052

品　番 操作電圧 補助接点
寸法（mm） 入数

販売単位（台） 定価
幅(W) 縦(H) 奥行(D) 外箱

SC-0 AC200V １ａ 43 81 80 10 1 ¥6,290
SC-0-AC1 AC100V １ａ 43 81 80 10 1 ¥6,290

サーマル
なし電磁接触器（ケースカバーなし）

※1.2補助接点ユニットを取り付けた場合

●主回路定格

●主回路定格

サーマル
なし電磁接触器（ケースカバーなし）

（写No.KK04-086）

SC-5-1形【SC20AA-...】
（補助接点2a，1a1bまたは2b）

●取付寸法：①，②の取付が可能
　①…54×（56～） 60〔SRC3631-5-1,SRC3631-5-1Nと互換性有〕
　②…50×60
●取付ねじ：2-M4

質量：0.38kg対角線の取付穴２カ所で取付けてください。

35mm

91（レール高さ15の場合）

8.5
61
81

補助接点ユニット
（ヘッドオン）
を取付けた場合

（28）

補助端子
　  M3.5 64

補助端子
　  M3.5

8143
23

コイル端子
　　　M3.5

主端子
　  M4

13 13
9.7 7.7

49
20

取付穴寸法図

14
.5

（35）

①

②

(5
6取
付
も
可
能
)

14
.5

（
16
.5
）

補助接点
1a1b

接点構成
13  1/L1   3/L2   5/L3   21

14  2/T1   4/T2   6/T3   22

A1A254

60 60

50

※1.2補助接点ユニットを取り付けた場合

品番 定格絶縁電圧（Ｖ）
三相かご形モータ(AC-3）

定格容量(KW) 定格使用電流(A)
200～240Ｖ 380～440Ｖ 200～240Ｖ 380～440Ｖ

SC-0 690 2.7 4 13 9

品番 定格絶縁電圧（Ｖ）
三相かご形モータ(AC-3）

定格容量(KW) 定格使用電流(A)
200～240Ｖ 380～440Ｖ 200～240Ｖ 380～440Ｖ

SC-5-1 690 4 7.5 19 17

●メーカー名　富士電機（株）

●メーカー名　富士電機（株）
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品番 定格絶縁電圧（Ｖ）
三相かご形モータ(AC-3）

定格容量(KW) 定格使用電流(A)
200～240Ｖ 380～440Ｖ 200～240Ｖ 380～440Ｖ

SW-0 690 2.7 4 13 9
SW-03 690 2.2 2.7 11 7
SW-5-1 690 4 7.5 18 17

品　番 主回路電圧 操作電圧 適用負荷 定格電流
（AC３級） 補助接点

寸法（mm） 入数
販売単位（台） 定価

幅(W) 縦(H) 奥行(D) 外箱
SW-0-22

AC200V AC200V

2.2KW 11A １ａ 43 122 80 10 1 ¥10,300
SW-03-02 0.2KW 13A １ａ 43 122 80 10 1 ¥9,540
SW-03-04 0.4KW 13A １ａ 43 122 80 10 1 ¥9,540
SW-03-07 0.75KW 13A １ａ 43 122 80 10 1 ¥9,540
SW-03-15 1.5KW 13A １ａ 43 122 80 10 1 ¥9,540
SW-5-1-37 3.7KW 19A 1a1b 64 127 81 10 1 ¥16,900

電磁開閉器
サーマル
付

（写No.KK05-042）

SW-03形【SC11AAN-...】
SW-0形【SC13AAN-...】

質量：0.43kg対角線の取付穴２カ所で取付けてください。

●標準形電磁開閉器（ケ－スカバ－なし）

●取付寸法：①，②，③の取付が可能
　①…34×（48～）52〔SRCb3931-0と互換性有〕
　②…30×48〔SRCa3931-02と互換性有〕
　③…35×60
●取付ねじ：2-M4

35mm

90（レール高さ15の場合）
80 （28）
61

8.5

補助接点ユニット
（ヘッドオン）
を取付けた場合

(4
8取
付
も
可
能
) （
20
.5）

18
.5

主端子
　M3.5

7.7

コイル端子M3.5

補助端子M3.5

18

43

12
2

①

②

③

14
.5

29
78
主端子
補助端子

3

リセットボタン
（ﾘｾｯﾄｽﾄﾛｰｸ3mm）

10

7.7
26.5

10
43

88
23

1

90

トリップボタン

補助端子M3.5
（NC）

主端子M3.5
補助端子M3.5
（NO）

取付穴寸法図
補助接点
1a

接点構成
1/L1  3/L2  5/L3 13

14    

A1 A2

97   95

2/T1  4/T2  6/T3           98  96

上図サーマルリレーは
２ヒートエレメントを
示します。
３ヒートエレメントの
場合は右図となります。

97  95

2/T1   4/T2   6/T3  98 96

34

30

6052

35

（写No.KK05-047）

SW-5-1形【SC20AAN-...】
（補助接点 2a，1a1bまたは2b）

質量：0.5kg

●取付寸法：①，②の取付が可能
　①…54×（56～） 60〔SRCa3931-5-1，SRC3931-5-1Nと互換性有〕
　②…50×60
●取付ねじ：2-M4

35mm

91（レール高さ15の場合）
81 （28）
61

8.5

（
56
取
付
も
可
能
）
（1
6.5
）

14
.5

主端子M4コイル端子
M3.5 補助端子M3.5

30

43

12
7

（35）

14
.5

29
78
主端子
補助端子

3

リセットボタン
（ﾘｾｯﾄｽﾄﾛｰｸ3mm）

13
37.5

9.7

64

20

93

補助端子
M3.5
（NC）

主端子M4補助端子
M3.5（NO） 9.7

①

②

13

23

96

補助接点ユニット
（ヘッドオン）
を取付けた場合

取付穴寸法図

対角線の取付穴２カ所で取付けてください。

補助接点
1a1b

接点構成

上図のサ－マルリレ－
は２ヒ－トエレメント
を示します。
３ヒ－トエレメントの
場合は右図となります。

 1/L1  3/L2  5/L3  21    

97  95

98  96

97  95

98  96

2/T1  4/T2  6/T3

 2/T1  4/T2  6/T3

22    

A1A2
13

14

54

6060

50

●主回路定格

●メーカー名　富士電機（株）
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Ｓ－Ｔ形電磁接触器（箱なし非可逆式）

品　番 電磁接触器 接点構成
（標準付属　非可逆）

寸法（mm） 販売単位
（台） 定価

A B C
S-T10AC100V1A

非可逆

1a 75 36 78 1 ¥5,260
S-T10AC200V1A 1a 75 36 78 1 ¥5,260
S-T20AC100V 1a1b 75 44 78 1 ¥10,800
S-T20AC200V 1a1b 75 44 78 1 ¥10,800

●メーカー名　三菱電機（株）

●寸法図

サーマル
なし

品番
三相かご形モータ(AC-3）

定格容量(KW) 定格使用電流(A)
200～220Ｖ 380～440Ｖ 200～220Ｖ 380～440Ｖ

S-T10 2.2 2.7 11 7
S-T20 3.7 7.5 18 18

S-T10AC200V1A
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ＴＢＥ　固定式端子台（経済形）

品　番 定格通電電流 定格適合
電線mm2 極数 端子ねじ径

寸法[mm]
販売単位（個） 定価

A B C D E
TBE-13

20A 2

3P

M3.5（線押え）

52 42

35 24 5.2

1 ¥360
TBE-14 4P 60 50 1 ¥400
TBE-16 6P 76 66 1 ¥520
TBE-18 8P 92 82 1 ¥670
TBE-110 10P 108 98 1 ¥810
TBE-112 12P 124 114 1 ¥920
TBE-23

30A 3.5

3P

M4（線押え）

59 49

35 26.5 5.2

1 ¥410
TBE-24 4P 69.5 59.5 1 ¥470
TBE-26 6P 90.5 80.5 1 ¥670
TBE-28 8P 111.5 101.5 1 ¥830
TBE-212 12P 153.5 143.5 1 ¥1,100
TBE-33

40A 5.5
3P

M4（線押え）
63.5 53.5

35 26.5 5.2
1 ¥470

TBE-38 8P 123.5 113.5 1 ¥1,100

TBE-13 TBE-33

TBE-24 TBE-112

品　番 定格通電電流 定格適合
電線mm2 極数 端子ねじ径

寸法[mm]
販売単位（個） 定価

A B C D E
TBE-120 20A 2 20P M3.5（線押え） 188 179.5 39 34.5 5.2 1 ¥1,500
TBE-220 30A 3.5 20P M4（線押え） 238 229.5 39 34.5 5.2 1 ¥1,800
TBE-52

70A 14
2P

M5（圧着端子）
58 49.5

48 40 5.2
1 ¥740

TBE-53 3P 72.5 64 1 ¥920
TBE-103 130A 38 3P M8（圧着端子） 102.5 94 58 45 5.2 1 ¥1,600

ＴＢＥ　固定式端子台（経済形）

TBE-53

TBE-120 TBE-220

●寸法図

●定格絶縁電圧：600V
●形状：Aタイプ ※1
※1. �両端を固定していますので1Pユニットの

追加や削除を行うことができません。

●寸法図

●定格絶縁電圧：600V
　　　　　　　 1000V（TBE-103）
●形状：Bタイプ ※1、※2
※1. �両端を固定していますので1Pユニットの

追加や削除を行うことができません。
※2. �極数が多くなりますと全長などに若干の

誤差が生じる場合があります。
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品　番 定格通電
電流

定格適合
電線mm2 極数 端子ねじ径 接続可能圧着端子

（Max）
寸法[mm]

販売単位（個） 定価
A B C D E

TBF-103 130A 38 3P M8（なべ小） R38-8S 75 67 64 48 φ4.5 1 ¥2,200
TBF-153 175A 60（ＣＢ形） 3P M8（六角ボルト）R38-8（R形）、CB60-8（CB形） 90 82 72 48 φ4.5 1 ¥2,550
TBF-253 310A 150（ＣＢ形） 3P M10（スタッド） R100-10（R形）、CB150-10S（CB形）※ 105 97 88 54 φ4.5 1 ¥4,500

ＴＢＦ　固定式端子台（経済形）

 

TBF-103 TBF-153 TBF-253

10回線用　端子板
●クランプ方式を採用し優れた作業性・絶縁性・耐腐食性・防湿効果を実現

ＴＢＰ　電力用端子台（一種耐熱登録品）
●一種耐熱形、防爆用として使用できます。

●ねじ固定・IECレールで取り付けが可能です。

品　番 定格通電電流 定格適合
電線mm2 極数 端子

ねじ径
寸法[mm]

販売単位（個） 定価
A B C D E F

TBP-203 240A（耐熱定格使用電流150A） 100 3P M10 140 130 90 61 6.2 50 1 ¥10,000

品　番
寸法 適合 入数

販売単位（個） 定価
Ｗ Ｄ Ｈ 適用線材径(φmm) ストリップ長 内箱 外箱

N10L 52.4 115 44 0.4～0.9 14mm 10個 100個 1 -
●メーカー名　（株）渡辺製作所

●寸法図

●定格絶縁電圧：600V

●寸法図

●定格絶縁電圧：600V

仕様
絶縁抵抗 耐電圧 屋内線固定力

DC250Vで各端子間200ＭΩ以上 各端子間にDC500V又はAC350V
を1秒間印加時異常なし

屋内線を完全に挿入した状態で19.6Nの引張力を加え
ても、屋内線が断線した場合を除き引き抜けないこと

※この画像はTBP-403です。

※CB150-10Sをご使用の際は端子カバーを端子カバー止ねじ（標準付属品）にて固定してください。
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品　番 回路数 定格電圧
（許容電圧変動範囲） 消費電力 回路構成 接点構成 手動ON/OFF 時間精度 販売単位（個） 定価

TB11N 1回路 AC100－220V
（AC85～240V）

AC100V 1W
AC200V 2W

同一回路
（有電圧出力） 1a ON/OFF切替

ツマミ付
±15秒／月

（25℃にて） 1 ¥9,120

品　番 回路数 定格電圧
（許容電圧変動範囲） 消費電力 回路構成 接点構成 手動ON/OFF 時間精度 販売単位（個） 定価

TB171N
1回路

AC100V
（±15％以内）

1.5W 同一回路
（有電圧出力） 1a ON/OFF切替

ツマミ付
電源周波数に

同期

1 ¥4,700

TB172N AC200V
（±15％以内） 1 ¥4,920

24時間式

24時間式

クォーツ
モータ式

交流
モータ式

２４時間タイムスイッチ同一回路・停電補償付

●�30分間隔設定の小型経済品、別売金具でパネル
取付も可能。

●�ニッケル水素電池による300時間の停電補償付。
ニッケル水素電池の寿命は約5年です。

●�30分間隔設定の小型経済品、別売金具でパネル
取付も可能。

●パネル取付の場合
（厚さ6mmのパネルまで
取付可能です）

10
1

2-木ネジ
または
M4ネジ

12
0.
5＋

0.
5

－
0.
3

69.5

●露出取付の場合

パネル

取付金具
（別売部品：TB1782）

パネルカット寸法

端子ネジ：M4
適合圧着端子（M4用）

φ4.3以上

8以
下 ＋0.5

－0.3

R2.5～4

50

2.
5

31
.5

11

12
0

50

69

取付穴２－φ４．５

１０
１（
取
付
ピ
ッ
チ
）

１６．５　（取付穴高さ）

φ８

φ４
．５（
取
付
穴
）

0
2
12

22
71

91

61
51 41 31

23

5

4
1 2 3

7
8

01

11

9

24

81

6

21

AC100-220V

負荷L2 L1

電源

ON
OFF

電源S1 S2

電源表示
ランプ（緑）

電池カバー
ＴＢ１１Nシリーズ
のみ

12
3

72

注）壁に埋め込ん
でのご使用は
できません。

TB1７N・TB18N
シリーズには
周波数切替レバー
があります

●パネル取付の場合
（厚さ6mmのパネルまで
取付可能です）

10
1

2-木ネジ
または
M4ネジ

12
0.
5＋

0.
5

－
0.
3

69.5

●露出取付の場合

パネル

取付金具
（別売部品：TB1782）

パネルカット寸法

端子ネジ：M4
適合圧着端子（M4用）

φ4.3以上

8以
下 ＋0.5

－0.3

R2.5～4

50

2.
5

31
.5

11

12
0

50

69

取付穴２－φ４．５

１０
１（
取
付
ピ
ッ
チ
）

１６．５　（取付穴高さ）

φ８

φ４
．５（
取
付
穴
）

0
2
12

22
71

91

61
51 41 31

23

5

4
1 2 3

7
8

01

11

9

24

81

6

21

AC100-220V

負荷L2 L1

電源

ON
OFF

電源S1 S2

電源表示
ランプ（緑）

電池カバー
ＴＢ１１Nシリーズ
のみ

12
3

72

注）壁に埋め込ん
でのご使用は
できません。

TB1７N・TB18N
シリーズには
周波数切替レバー
があります

●寸法図

タイムスイッチ同一回路２４時間式

●パネル取付の場合
（厚さ6mmのパネルまで
取付可能です）

10
1

2-木ネジ
または
M4ネジ

12
0.
5＋

0.
5

－
0.
3

69.5

●露出取付の場合

パネル

取付金具
（別売部品：TB1782）

パネルカット寸法

端子ネジ：M4
適合圧着端子（M4用）

φ4.3以上

8以
下 ＋0.5

－0.3

R2.5～4

50

2.
5

31
.5

11

12
0

50

69

取付穴２－φ４．５

１０
１（
取
付
ピ
ッ
チ
）

１６．５　（取付穴高さ）

φ８

φ４
．５（
取
付
穴
）

0
2
12

22
71

91

61
51 41 31

23

5

4
1 2 3

7
8

01

11

9

24
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AC100-220V

負荷L2 L1

電源

ON
OFF

電源S1 S2

電源表示
ランプ（緑）

電池カバー
ＴＢ１１Nシリーズ
のみ

12
3

72

注）壁に埋め込ん
でのご使用は
できません。

TB1７N・TB18N
シリーズには
周波数切替レバー
があります

●パネル取付の場合
（厚さ6mmのパネルまで
取付可能です）

10
1

2-木ネジ
または
M4ネジ

12
0.
5＋

0.
5

－
0.
3

69.5

●露出取付の場合

パネル

取付金具
（別売部品：TB1782）

パネルカット寸法

端子ネジ：M4
適合圧着端子（M4用）

φ4.3以上

8以
下 ＋0.5

－0.3

R2.5～4

50

2.
5

31
.5

11

12
0

50

69

取付穴２－φ４．５
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21

AC100-220V

負荷L2 L1

電源

ON
OFF

電源S1 S2

電源表示
ランプ（緑）

電池カバー
ＴＢ１１Nシリーズ
のみ

12
3

72

注）壁に埋め込ん
でのご使用は
できません。

TB1７N・TB18N
シリーズには
周波数切替レバー
があります

●寸法図

<ボックス型タイムスイッチ クォーツモータ式>

<ボックス型タイムスイッチ 交流モータ式>

設定
最小時間設定間隔 30分

動作数 標準6動作（設定子3セット〈入・切〉付属。また、追加用設定子により48動作可能）

設定
最小時間設定間隔 30分

動作数 標準6動作（設定子3セット〈入・切〉付属。また、追加用設定子により48動作可能）
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端子ネジ：M3.5
適合圧着端子（M3.5用）

φ3.7以上

7以
下

抵抗負荷　15A

NCN0COMS2S1

切 入
自動

現在時刻

NCNOS2S1

92
（
取
付
ピ
ッ
チ
）

（品番 : TB1583）
端子カバー（別売）

DINレール取付溝

電源

NC-“切”
NO-“入”

設定子
内側で

21

60Hz
50Hz

99 90

25
13

50

50

12
1

5

35

5
60

77

43.5

32
10
.5

連接取付板用溝

（
端
子
高
さ
）

単体取付穴（φ4.3±0.2）

M

COM

15141312111
0

9

8
7
6
5
4

2
3

1 24

19
18
17
16

20

22
23

単体取付穴
（φ4.3±0.2）

DINレール取付具

電源表示ランプ
（緑）…TB156・TB163
　　　シリーズ
（赤）…TB159・TB164
　　　シリーズ

周波数切替軸
（有）…TB159・TB164
　　　シリーズ
（無）…TB156・TB163
　　　シリーズ

24時間式 協約型
2Pサイズ協約型タイムスイッチ（1回路型）

●寸法図

〈前面カバー取り外し状態時〉 〈端子カバー取り外し状態時〉

7525

12
0

定格表示部端子カバー

裏面配線用ノックアウト

83
.5（
取
付
ピ
ッ
チ
）

18
.2
5

下面配線用ノックアウト

電源表示ランプ（緑）
出力表示ランプ（赤）

36
.5

13
.5

10

４３．５
２０．３

端子ネジ：M4
適合圧着端子（M4用）

φ4.3以上

8以
下

24時間式 電子式電子式タイムスイッチ（４動作・同一回路）

●寸法図

〈前面カバー取り外し状態時〉

〈前面カバー取り外し状態時〉 〈端子カバー取り外し状態時〉

7525

12
0

定格表示部端子カバー

裏面配線用ノックアウト

83
.5（
取
付
ピ
ッ
チ
）

18
.2
5

下面配線用ノックアウト

電源表示ランプ（緑）
出力表示ランプ（赤）

36
.5

13
.5

10

４３．５
２０．３

端子ネジ：M4
適合圧着端子（M4用）

φ4.3以上

8以
下

●�協約型2Pサイズ、負荷のコントロールもきめ細か
く行えます。

●動作設定の最小間隔は15分間隔。

●�露出取り付けはもちろん、スイッチボックスにも取
り付けられます。

●10年間の停電補償付。

<盤組込用(JIS協約型)クォーツモータ式>

<ボックス型電子式タイムスイッチ>

品　番 回路数 定格電圧 回路構成 接点構成 手動ON/OFF 時間精度 販売単位（個） 定価

TB15601K 1回路 AC100－220V 別回路 1ｃ 入ー自動ー切
スイッチ付

±15秒／月
（25℃にて） 1 ¥15,600

品　番 回路数 定格電圧 回路構成 接点構成 手動ON/OFF 時間精度 販売単位（個） 定価

TB50 1回路 AC100 同一回路 1a 入ー自動ー切
スイッチ付

±15秒／月
（25℃にて） 1 ¥9,230

設定

方式 押しボタン方式
最少単位 1分単位
最少間隔 1分間隔
動作数 4動作（ON・ＯＦＦ各2回）
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